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Leģenda vēsta, ka elejas mui-
žas grāfiene Dagmāra Mede-
ma bija iemīlējusies vietējā 
policijas priekšniekā, bet tēvs 
bijis pret šīm attiecībām, un 
Dagmāra izlēkusi pa logu. 
stāsta, ka tumšajās novembra 
naktīs viņa ar vējlukturi jo­
projām pastaigājoties pa ele-
jas parku. Tieši šī leģenda ir 
pamatā elejas muižas parka 
tālākās attīstības koncepcijai.

Projekta koordinatore Anita Škutāne 
stāsta, ka pašvaldībā prezentētas nozīmīgā-
kās projekta «Trans in Form» aktivitātes, kas 
saistītas ar interaktīvas sabiedriskas vietas 
izveidi Elejas muižas parkā, tostarp parka 
dendroloģiskā izpēte un ainaviskie risināju-
mi interaktīva objekta izvietošanai. Tehnisko 
projektu parka tālākai attīstībai izstrādājuši 
arhitekts Ēriks Cērpiņš un skulptors Gļebs 
Panteļejevs, kurš ir interaktīvā objekta – grā-
fienes Dagmāras skulptūras – autors. 

«Saskaņā ar leģendu turpinot šo roman-
tiskās un nelaimīgās mīlestības tēmu, parka 
apmeklētājus aicināsim doties pastaigā pa 
senu un romantisma auras apvītu parku. 
Parkā plānots atjaunot vēsturisko celiņu 
tīklu, uzstādīt atkritumu urnas un soliņus 
atpūtai,» ieceres atklāj A.Škutāne. Viņa 
stāsta, ka pastaiga sāksies pie ieejas parkā 
un turpināsies virzienā uz tējas namiņu, kas 
ir simbolisks romantisks objekts, saglabājies 
parkā kopš tā uzcelšanas. Plānots arī daļēji 
rekonstruēt estrādi, kas kalpos vietēju un 
starptautisku pasākumu rīkošanai un būs 
vieta, kur pulcēties Jelgavas novada iedzī-
votājiem. 

Savukārt pār dīķi tiks izveidots tiltiņš, un, 
nokļūstot pussalas galā, ikviens būs aicināts 
pateikt savam mīļotajam kvēlākās ilgas un 
slēptākos vārdus ar interaktīvā objekta «Sa-
runa» palīdzību. Bet pastaigas kulminācija 
būs tikšanās ar grāfieni Dagmāru, kuras 
skulptūru plānots uzstādīt vienā no skais-
tākajām laucēm parkā. «Lai parādītu, ka 
iemīlējusies sirds joprojām pukst, tās apvidū 
būs jūtams siltums, kas kontrastēs ar auksto 
skulptūras materiālu – metālu, un kustība 
iedarbinās vienkāršu mehānismu, kas atbal-
sosies Dagmāras sirdspukstos,» skulptūras 
ideju ieskicē projekta koordinatore.

Lai šīs aktivitātes īstenotu, tiks iesniegts 
projekta pagarinājuma pieteikums. Jelgavas 
novadam Elejas muižas parks ir nozīmīgs 
gan kā vērtīgs kultūrvēsturisks mantojums, 
gan kā plašu brīvdabas pasākumu norises 
vieta. 

Jāpiebilst, ka Baltijas jūras reģiona prog-
rammas «Trans in Form» projekta mērķis 
ir veicināt lauku teritoriju konkurētspēju 
un ilgtspējīgu attīstību, padarot tās pievil-
cīgākas dzīvošanai un darbam, tādējādi 
mazinot iedzīvotāju aizplūšanu no šīm 
teritorijām. Projekts tiek īstenots no 2009. 
gada septembra, ietverot vietējās aktivitā-
tes un pieredzes apmaiņu starp valstīm trīs 
gadu garumā. Projekta kopējais budžets ir 
1 625 000 eiro, tajā skaitā Jelgavas novada 
pašvaldības budžets – 200 000 eiro jeb 140 
560,80 lati.
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Dagmāras  
skulptūra ieguvusi 
reālas aprises

fOTO: elejas muižas parkā tiks izvie-
tota grāfienes Dagmāras Medemas 
skulptūra. Tās autors Gļebs Panteļejevs 
iecerējis, ka skulptūras sirds apvidū 
būs jūtams siltums, savukārt kustība 
iedarbinās vienkāršu mehānismu, kas 
atbalsosies Dagmāras sirdspukstos.

Nr., iec. nosaukums Atrašanās vieta

464. Kalnciems Kultūras nams, Jelgavas iela 15, Kalnciems, LV – 3016
465. Eleja Elejas pagasta saieta nams, Lietuvas iela 42, Eleja, Elejas pagasts, LV – 3023
466. Glūda 1 Glūdas pagasta pārvalde, Skolas iela 3, Nākotne, Glūdas pagasts, LV – 3040
467. Glūda 2 Dienas centrs «Zemgale», Upes iela 12, Zemgale, Glūdas pagasts, LV – 3040
468. Jaunsvirlauka 1 Jaunsvirlaukas pagasta pārvalde, «Upeskrasti», Staļģene, Jaunsvirlaukas pagasts, LV – 3031
469. Jaunsvirlauka 2 LVM administratīvā ēka, Liepu iela 2, Mežciems, Jaunsvirlaukas pagasts, LV – 3001
470. Lielplatone Lielplatones pagasta pārvalde, «Mazplatone», Sidrabe, Lielplatones pagasts, LV – 3022
471. Līvbērze Kultūras nams «Līvbērze», Jelgavas iela 17, Līvbērzes pagasts, LV – 3014
474. Platone Platones pagasta pārvalde, «Atspulgi», Platones pagasts, LV-3036
475. Sesava Sesavas tautas nams, «Vienības», Sesava, Sesavas pagasts, LV – 3034
478. Svēte Svētes pagasta pārvalde, Dzirnavu iela 1, Svēte, Svētes pagasts, LV – 3008
479. Valgunde 1 IKSC «Avoti», Saules iela 2, Valgunde, Valgundes pagasts, LV – 3017
480. Valgunde 2 «Ārsta māja», Valgundes pagasts, LV – 3015
481. Vilce Vilces tautas nams, Vilce, Vilces pagasts, LV – 3026
482. Vircava Vircavas pagasta pārvalde, «Kamenes», Vircava, Vircavas pagasts, LV – 3020
483. Zaļenieki Zaļenieku izglītības centrs, Zaļenieki, Zaļenieku pagasts, LV – 3011

sestdien – referendums

Nu arī Glūdas, Līvbērzes, Val-
gundes un Kalnciema pagasts 
beidzot saņēmis valsts dotāciju, 
kas pēc teritoriālās reformas 
īstenošanas pienācās visām 
agrākajām pašvaldībām, kuras 
apvienojās novados.

Šie četri pagasti novadā bija pēdējie, kuri 
saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzī-
voto vietu likuma pārejas noteikumiem pēc 
administratīvi teritoriālās reformas vēl nebija 
saņēmuši apvienošanās dotāciju infrastruktūras 
sakārtošanai 200 000 latu apmērā. Tādējādi ko-
pējā saņemtā dotācijas summa ir 800 000 lati.

«Šī dotācija katram pagastam netiks izmak-
sāta tieši, bet saskaņā ar likuma «Par valsts bu-
džetu 2012. gadam» 54. pantu dotācijas apmērā 
segti aizņēmumi Valsts kasē par iepriekšējiem 
periodiem. Tas nozīmē, ka katram no šiem 
pagastiem tiks segti aizņēmumi Valsts kasē, kas 
radušies, realizējot projektus, uzlabojot infra-
struktūru vai veicot citu saimniecisku darbību,» 
informē Jelgavas novada pašvaldības Finanšu 
nodaļas vadītāja Sandra Kalvāne.

Tie deviņi mūsu novada pagasti, kas dotāciju 
200 000 latu apmērā katrs bija saņēmuši jau 
iepriekš, to novirzījuši infrastruktūras sakārto-
šanai galvenokārt kā projektu līdzfinansējumu 
vai tiešu darbu finansēšanu, informē pašvaldī-

bas Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja Dace 
Kaņepone. Tā, piemēram, Sesavas pagasts 
dotāciju izlietojis Sesavas pamatskolas sporta 
zāles celtniecībai, Elejas pagastā rekonstruēts 
vidusskolas jumts, kā arī veikta sākumskolas 
fasādes renovācija, savukārt Jaunsvirlaukā 
līdzekļi ieguldīti sociālās palīdzības un alterna-
tīvās aprūpes iestādes «Staļģene» pabeigšanas 
darbos. Līdzīgi ar līdzekļiem rīkojusies Svēte, 
ieguldot naudu sporta halles būvniecībā, savu-
kārt Vilce ieguldīja līdzekļus tautas nama ener-
goefektivitātes uzlabošanā un rekonstrukcijā. 
Tāpat Vircava, Zaļenieki, Lielplatone un Pla-
tone saņemtos līdzekļus galvenokārt izlietojuši 
dažādu rekonstrukcijas darbu veikšanai.

200 000 latu dotāciju saņem pēdējie četri novada pagasti
Jāatgādina, ka Reģionālās attīstības un 

pašvaldību lietu ministrija visām pašvaldībām, 
kas vienojās par novadu izveidi, savulaik katrai 
piešķīra vienreizēju dotāciju 200 000 latu apmē-
rā infrastruktūras sakārtošanai. Taču Glūdas, 
Līvbērzes, Valgundes un Kalnciema pagasta 
vadība 2009. gadā neatbalstīja pašvaldību refor-
mas nozīmēto kārtību, un šiem pagastiem, tāpat 
kā 14 citām agrākajām pašvaldībām, ministrija 
apvienošanās dotāciju sākotnēji nepiešķīra.

Vietējo pašvaldību administratīvi teritoriālā 
reforma noslēdzās 2009. gadā, izveidojot 109 
novadus un deviņas republikas pilsētas. 

Sintija Čepanone

sestdien, 18. februārī, Latvijā 
notiks tautas nobalsošana par li-
kumprojektu «Grozījumi Latvijas 
republikas satversmē», kas pa-
redz krievu valodai noteikt valsts 
valodas statusu. «referendums 
par krievu valodu kā otru valsts 
valodu ir nejēdzība, tas ir mēģi-
nājums apgāzt visu, par ko reiz 
mūsu senči cīnījušies, un apdrau-
dēt svētāko, kas mums ir – valsti 
un tās nākotni. Mēs nedrīkstam 
pieļaut, ka pēc vairāk nekā 20 
valsts neatkarības gadiem mums 
atkal tiek uzspiesta krievu valo-
da,» savu nostāju pauž Jelgavas 
novada domes priekšsēdētājs 
Ziedonis Caune, ikvienu aicinot 
piedalīties referendumā un bal-
sot pret grozījumiem satversmē. 
«Latvijā jābūt tikai vienai valsts 
valodai – latviešu,» tā viņš.

Tas, vai Latvijā krievu valodai būs otras 
oficiālās valsts valodas statuss, izšķirsies jau 
18. februārī. Paust savu nostāju šajā jautājumā 
balsstiesīgie iedzīvotāji varēs jebkurā vēlēšanu 
iecirknī no pulksten 7 līdz 22.

Tautas nobalsošanas zīmē būs jautājums 
«Vai jūs esat par likumprojekta «Grozījumi 
Latvijas Republikas Satversmē» pieņemšanu, 
kas paredz krievu valodai noteikt otras valsts 
valodas statusu?» ar diviem iespējamiem 
atbilžu variantiem – «Par» vai «Pret». Tātad: 
tautas nobalsošanas zīmē atzīmējot «Par», 
vēlētājs uzskata, ka krievu valodai jābūt valsts 
valodai; atzīmējot «Pret», vēlētājs uzskata, ka 
arī turpmāk Latvijā jābūt tikai vienai valsts 
valodai – latviešu. 

Savu izvēli balsstiesīgie iedzīvotāji, Latvijas 
Republikas pilsoņi no 18 gadu vecuma, varēs 
izdarīt tikai tautas nobalsošanas dienā, 18. 
februārī, no pulksten 7 līdz 22. Lai piedalītos 
referendumā, vēlētājam nepieciešama derīga 
Latvijas pilsoņa pase.

Taču vēlēšanu iecirkņi pa četrām stundām 
dienā ir atvērti jau desmit dienas pirms tautas 
nobalsošanas – ceturtdien un piektdien, 16. 
un 17. februārī, Jelgavas novadā tie atvērti no 
pulksten 9 līdz 13. Šajā laikā balsotājiem ir ie-
spēja iepazīties ar informatīvajiem materiāliem 
par gaidāmo referendumu, kā arī pieteikt bal-
sošanu savā atrašanās vietā, ja slimības vai kādu 
citu iemeslu dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu 
iecirknī. «Taču iesniegumu par balsošanu savā 
atrašanās vietā dzīvesvietai tuvākajā iecirknī 
var iesniegt līdz 18. februāra pulksten 12, un 
to var izdarīt arī vēlētāja uzticības persona. 
Savukārt par iespējām kļūt par novērotāju 
jāinteresējas CVK,» akcentē Jelgavas novada 
Vēlēšanu komisijas vadītāja Inita Ezermane.

Būtiski uzsvērt, ka iepriekšēja balsošana 
netiek organizēta, un tas nozīmē, ka nobalsot 
varēs tikai referenduma dienā, 18. februārī. Sa-
vukārt līdz 19. februārim vēlētājiem ir pieejams 

CVK diennakts uzziņu tālrunis 67049999, 
nodrošinot iespēju arī pa tālruni gūt atbildes uz 
jautājumiem, kas saistīti ar referendumu.

«Kopumā Jelgavas novadā ir ap 18 000 
balsstiesīgo, taču CVK esam pasūtījuši 20 000 
tautas nobalsošanas zīmes, jo pieļaujam, ka 
novadā savu izvēli izdarīs arī citu pašvaldību 
iedzīvotāji. Piemēram, iepriekšējā reizē Elejas 
pagasta vēlēšanu iecirknī nobalsoja pat divu 
autobusu pasažieri, kas brauca cauri Elejai,» 
stāsta I.Ezermane, piebilstot, ka referendumā 
par Satversmes grozījumiem iespējams nobal-
sot jebkurā vēlēšanu iecirknī. 

«Jelgavas Novada Ziņas» jau rakstīja, ka 
likumprojekts «Grozījumi Latvijas Republikas 
Satversmē» paredz mainīt Satversmes 4., 18., 

21., 101. un 104. pantu, iekļaujot tajos nosacī-
jumu par krievu valodu kā otru valsts valodu, 
nosakot, ka arī pašvaldībās darba valodas 
ir latviešu un krievu valoda un ikvienam ir 
tiesības saņemt informāciju latviešu un krievu 
valodā.

Referendumā Satversmes grozījumi tiks 
pieņemti, ja par tiem nobalsos vairāk nekā 
puse balsstiesīgo vēlētāju, kuru skaits 11. 
Saeimas vēlēšanās bija 1 543 786, tātad 
par otras valsts valodas statusa piešķiršanu 
krievu valodai referendumā būtu jānobalso 
vismaz 771 893 vēlētājiem.

Sintija Čepanone
Foto: Gunta Meļķe

fOTO: sestdien, 18. februārī, visi vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no pulksten 7 
līdz 22, kad varēs nobalsot par vai pret krievu valodu kā otru valsts valodu. 
Pirms referenduma iecirkņos iespējams iepazīties ar informatīvajiem ma-
teriāliem par likumprojektu «Grozījumi Latvijas republikas satversmē» un 
pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā. Jelgavas novadā kopumā iekārtoti 
16 vēlēšanu iecirkņi, tostarp Līvbērzes kultūras namā.  

Aigars strupulis:
«Es esmu latvietis – manuprāt, tas ir vis-
spēcīgākais arguments, kāpēc jāpiedalās 
referendumā un jābalso pret krievu va-
lodu kā otru valsts valodu. Man patiesi 
nav pretenziju ne pret vienu cilvēku, kurš 
runā krieviski, man ir pretenzijas pret to, 
ka Latvijas Republikā krievu valodu vēlas 
pasludināt par otru valsts valodu. Tā ir ļoti 
liela muļķība. Kas būs tālāk?! Ja kādā no ES 
valstīm oficiālā valoda būs krievu, tas nozī-
mētu, ka arī visi ES dokumenti būtu publicēti 
krievu valodā, un to es principā neatbalstu. 
Valsts valodai Latvijā jābūt latviešu, tāpēc 
referendumā balsošu «pret».»

Jānis Kalviņš:
«Jā, Latvija ir maza valsts, bet pasaulē Latvija 
ir tikai viena, un mūsu valstī jārunā latviski, jo 
ir tikai viena oficiālā valoda – latviešu. Tā ir 
jāciena, jāsargā un jāsaglabā, lai arī nākamās 
paaudzes var droši runāt šajā neapšaubāmi 
skaistajā valodā. Esmu lepns par savu zemi, 
bet diemžēl ne par valdību, un šī referenduma 
norise, manuprāt, ir politiķu tuvredzības un 
gļēvulības apliecinājums. Taču mēs nedrīkstam 
pieļaut, ka tas, kas jau izsenis ierakstīts Latvijas 
Republikas Satversmē, vienā dienā vienkārši 
tiek iznīcināts, tāpēc pats balsošu pret un arī 
ikvienu Latvijas iedzīvotāju aicinu balsot pret 
krievu valodu kā otru valsts valodu.» 

Aija Tračuma:
«Paužot atbalstu latviešu valodai kā vienīgajai 
valsts valodai, tautas nobalsošanas zīmē 
krustiņu vilksim pie atbildes «Pret» – tāda ir 
mūsu ģimenes nostāja, pat neraugoties uz 
to, ka vīrs runā krieviski un arī mājās runājam 
krievu valodā. Taču tā ir tikai saziņas valoda, 
gluži tāpat kā angļu vai kāda cita valoda, 
kurā ikdienā mēdzam komunicēt. Vai tāpēc 
tās visas jāiekļauj Satversmē? Nē! Ikviena 
valoda, kurā varam sazināties, nepašaubāmi 
ir liela bagātība, taču, ja dzīvojam Latvijā, valsts 
vienīgajai oficiālajai valodai jābūt latviešu. Šis 
apstāklis mums neliedz zināt citas valodas, 
tāpēc arī mēs kā Latvijas valsts iedzīvotāji 
referendumā balsosim pret krievu valodu kā 
otru valsts valodu.»

Aivars Naglis:
«Referendumā balsošu «pret» – ja Latvija pa-
stāv kā valsts, ja Satversmē ierakstīts, ka mūsu 
valsts vienīgā valoda ir latviešu, tad tā tam arī 
jāpaliek. Taču, balsojot pret krievu valodu kā 
valsts valodu, es nebalsoju pret krieviem kā 
tautību un krievu valodu kā saziņas valodu – arī 
es esmu uzaudzis starp krieviski runājošiem, 
arī es brīvi pārvaldu krievu valodu. Taču runa 
ir par valsts valodu, tāpēc ne tikai man, bet arī 
maniem paziņām, kas runā krieviski, šis refe-
rendums šķiet bezjēdzīgs – tas ir tikai politisks 
gājiens, ar kuru partijas pelna sev punktiņus, 
lai gūtu lielāku vēlētāju atbalstu.»

Dažu domes deputātu  
viedokļi par gaidāmo 

referendumu
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Vai plānojat piedalīties 
referendumā par krievu 
valodas statusa maiņu?

uvis no sesavas:
«Jā, piedalīšos un 
balsošu pret krie-
vu valodu kā otru 
valsts valodu. Tā-
pat jau Latvijā krie-
vu valoda tiek lie-
tota pārāk daudz, 
un neuzskatu, ka 
krieviski runājo-
šie iedzīvotāji kaut 
kādā ziņā būtu ierobežoti un krievu 
valodai vajadzētu noteikt valsts valodas 
statusu. Piemēram, arī es pats esmu pa 
pusei krievs pēc tautības, bet uzskatu, 
ka tik mazā valstī kā Latvija divas valsts 
valodas nav vajadzīgas.»

ivars no elejas:
«Jā, domāju, ka 
referendumā pie-
dalīšos. Es uzska-
tu, ka tas ir jādara 
– tas ir mans pil-
soņa pienākums. 
Un balsošu pret 
to, lai Latvijā būtu 
vēl  v iena valsts 
valoda. Vienkārši 
negribu krievu valodu kā otro valodu. 
Kāpēc? Neesmu par to domājis.»

Līga no Vilces:
«Obligāti iešu un 
balsošu pret, pro-
tams. Visu mūžu 
esam dzīvojuši val-
stī ar vienu oficiālo 
valodu, un domā-
ju, ka tā arī ir jāpa-
liek. Krievu valoda 
jau nav aizliegta 
– to joprojām māca 
skolās, bet tai nav jābūt valsts valodai. 
Arī paziņas, kuri ir krievvalodīgie, ne-
uzskata, ka Latvijā vajag otru valsts 
valodu. Domāju, ka uz referendumu 
aizies lielākā daļa valsts iedzīvotāju, jo 
negribēs otrreiz pieļaut to pašu kļūdu 
– vienreiz jau noslinkojām, un krievu 
valodas aizstāvji panāca, ka jārīko re-
ferendums.»

Toms no Virca-
vas:
«Uz referendumu 
iešu un esmu pret 
divvalodību. Uz-
skatu, ka katrai 
patstāvīgai valstij 
ir vajadzīga sava 
valoda – tā ir kā fir-
mas zīme, tā veido 
latvisko identitāti. 
Galu galā latvieši bija tie, kuri cīnījās 
par savu zemi, ne jau krievi. Domāju: 
ja valstī ir divas valodas, tas norāda, ka 
tajā ir problēmas.»

Anna no Kaln-
ciema:
«Uz referendumu 
iešu. Uzskatu, ka 
Latvijā nevajag di-
vas valsts valodas. 
Jā, krievu valoda 
ir mana dzimtā va-
loda, un ikdienā 
runāju gan krievu, 
gan latviešu valo-
dā, bet neuzskatu, kas tas ir pietiekams 
iemesls, lai krievu valodu noteiktu par 
valsts valodu. Latvijā vienīgajai valsts 
valodai ir jābūt latviešu valodai.» 

regīna Lapsa no 
Jaunsvirlaukas:
«Nē, uz referendu-
mu iet neplānoju, 
jo uzskatu, ka šo 
lietu nevajadzēja 
vispār līdz tādam 
l īmenim pacel t . 
Tau ta  sap ro ta s 
– gan darbā, gan 
uz ielas –, un cilvē-
kiem problēmu nav. Arī mūsu pagastā, 
piemēram, ir gan latviski, gan krieviski 
runājoši cilvēki, bet viņi pielāgojas un 
atrod kopīgu valodu. Varbūt Rīgā un ci-
tās lielpilsētās ir citādāk, jo tur ir lielāka 
noslāņošanās, bet laukos cilvēki integ-
rējas – caur kultūru, sportu. Manuprāt, 
referendums ir drīzāk tādas politiskas 
spēlītes, tāpēc arī nepiedalīšos.»

Ar iedzīvotāju sanāksmi sesavā 
Jelgavas novada pašvaldība 
uzsākusi jaunu sapulču ciklu, 
novada cilvēkus kopā ar sava 
pagasta pārvaldes un pašvaldī-
bas pārstāvjiem aicinot diskutēt 
par viņiem aktuāliem jautā-
jumiem. Nākamā iedzīvotāju 
sanāksme notiks Lielplatones 
tautas namā 29. februārī pulk-
sten 18. 

«Pirmkārt, tā cilvēkiem ir iespēja paust savu 
problēmu bez starpniekiem un izrunāt strīdī-
gos vai neskaidros jautājumus, gan klātesot 
pārvaldniekam, gan pašvaldības vadībai un 
jomu speciālistiem. Tādējādi tiek dota iespēja 
pagastļaudīm aktuālās lietas apspriest uz vietas, 
pārrunāt to, ko līdz šim nav izdevies paust vai 
atrisināt,» iedzīvotāju sanāksmju ideju pamato 
pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, 
piebilstot, ka šādas sanāksmes vienlaicīgi ir arī 
zināms izaicinājums pagasta pārvaldniekam, 
jo jautājumu spektrs parāda, cik daudz ir tādu 
jautājumu, kas iedzīvotājos jau samilzuši, bet 
pagasta pārvalde risinājumu tā arī nav spējusi 
rast. 

Pirmā sapulce janvārī notika Sesavā, un, 
kaut tā pulcēja visai niecīgu vietējo iedzīvo-
tāju skaitu – ap desmit –, uzdotie jautājumi 
apliecināja šādu sanāksmju nepieciešamību, 
norādot gan uz problēmām, kuras sadarbībā 
ar vietējiem speciālistiem tā arī nav izdevies 
atrisināt, gan arī uz tādām, kas risināmas valsts 
mērogā. 

«Mūsu mājas pagalms ir kļuvis teju par 
šoseju, jo caur to iespējams aizbraukt uz ga-
rāžām, ko vietējie arī dara. Tikai, braucot lielā 
ātrumā, neviens jau nepadomā par drošību 
– par to, ka tur spēlējas bērni, staigā cilvēki un 

var notikt nelaime,» sašutumu pauda Sesavas 
daudzdzīvokļu mājas «Gundegas» iedzīvotāja 
Ingrīda Veinberga, neslēpjot, ka vietējā pašval-
dības policista spējām šo problēmu atrisināt 
īsti neuzticas. Un sapulces laikā, iesaistoties 
Pašvaldības policijas priekšniekam Haraldam 
Dauginovičam, tika nolemts jau nākamajā 
nedēļā šo problēmu atrisināt atbilstoši iespē-
jām. «Ir jāsaprot, ka noslēgt šo ceļu nedrīkst, 
lai nodrošinātu speciālo dienestu piekļūšanu 
objektam, ja rastos tāda nepieciešamība, taču 
ir citi likumīgi veidi, kā transporta plūsmu ie-
robežot,» tā H.Dauginovičs. Savukārt kādam 
citam iedzīvotājam, privātmājas īpašniekam, 
interesēja, vai jāpārslēdz līgums par atkritumu 
izvešanu, ja līdz šim šo pakalpojumu nodroši-
nāja «Jelgavas komunālie pakalpojumi», un 
uz šo jautājumu atbildi sniedza SIA «Jelgavas 
novada KU» vadītāja Antra Alksne, norādot, 
ka sesavniekiem līgumi par atkritumu izvešanu 
pašlaik nav jāpārslēdz. Tāpat bija nepieciešams 

Pašvaldība organizē iedzīvotāju 
sanāksmes; februārī – Lielplatonē

fOTO: ideju 
par iedzīvotā-
ju sanāksmju 
organizēšanu 
pagastos nova-
da pašvaldība 
aizguvusi no 
kolēģiem Dau-
gavpils novadā. 
Tā vietējiem 
ir iespēja ar paš-
valdības vadību 
un jomu speciā-
listiem nepa-
starpināti risināt 
jautājumus, kas 
aktuāli konkrētā 
pagasta iedzīvo-
tājiem.

arī jurista, Būvvaldes, Attīstības nodaļas un citu 
pašvaldības speciālistu padoms.

«Viens no šo sanāksmju uzdevumiem ir 
veicināt pašvaldības un iedzīvotāju sadar-
bību, lai mēs savā novadā dzīvotu labāk, 
lai pakalpojumi un speciālisti kļūtu vēl pie-
ejamāki iedzīvotājiem. Apzināmies, ka ne 
vienmēr, ierodoties novada domē Jelgavā, 
vienā reizē izdodas noskaidrot visus aktuālos 
jautājumus, tieši tāpēc atbildīgos speciā-
listus vienkopus varēs sastapt iedzīvotāju 
sanāksmēs,» skaidro Jelgavas novada domes 
priekšsēdētājs Ziedonis Caune. 

Pašlaik izstrādāts iedzīvotāju sanāksmju 
grafiks līdz aprīlim, un, kā informē pašval-
dības Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja 
Dace Kaņepone, sapulces notiks trešdienās 
pulksten 18. 29. februārī uz tikšanos vietējie 
iedzīvotāji aicināti Lielplatones tautas namā; 
14. martā Vilces tautas namā; 11. aprīlī Svē-
tes skolas aktu zālē.

Lai sapulcēs dialogs starp pašvaldības pār-
stāvjiem un iedzīvotājiem veidotos konstruk-
tīvs un attiecīgie speciālisti spētu iedziļināties 
konkrētā, bieži vien individuālā problēmā 
un sniegt pēc iespējas izsmeļošākas atbildes, 
pašvaldība iedzīvotājus rosina jau savlaicīgi 
paziņot, kādas tēmas sapulcē vēlas iztirzāt 
un kādus jautājumus noskaidrot. Jautājumus 
var iesniegt gan elektroniski, tos nosūtot sa-
biedrisko attiecību speciālistam Jānim Erno 
pa e-pastu: janis.erno@jelgavasnovads.lv, 
gan personīgi vai pa tālruni vēršoties pie sava 
pagasta pārvaldnieka.

I.Romānovs uzsver – iedzīvotāji par inte-
resējošiem jautājumiem aicināti informēt pat 
tad, ja sapulce konkrētā pagastā jau notikusi, 
jo nepieciešamības gadījumā uz vietas pagastā 
speciālisti gatavi tikties atkārtoti. 

Sintija Čepanone
Foto: JNZ

Lai īstenotu kārtējo valsts 
«optimizāciju» pasažieru 
pārvadājumu jomā, siA «Mi-
gar», kas nodrošina autobusu 
reisus novada teritorijā, no 1. 
februāra bija spiesta samazi-
nāt reisu skaitu. 

«Protams, apzināmies, ka izmaiņas 
autobusu kustības sarakstā ne vienam 
vien cilvēkam radīs neērtības un prasīs 
rūpīgāk izplānot dienas gaitas, taču gro-
zījumus veicām ļoti pārdomāti. Principā 
slēgti reisi, kurus, prognozējot kārtējo 
reisu skaita samazinājumu, iepriekš bijām 
atstājuši rezervē, tādējādi to trūkumu 
izjutīs salīdzinoši neliela daļa pasažieru,» 
skaidro SIA «Migar» valdes loceklis Uldis 
Valters, piebilstot, ka slēgti nerentablākie 
reisi.

Viņš norāda, ka minētās izmaiņas ie-
viestas saskaņā ar pasūtītāja, Zemgales 
plānošanas reģiona Attīstības padomes, 
lēmumu, un «Migar», kas šajā gadījumā 
ir vienkārši izpildītājs, to, tāpat kā visas 
iepriekšējās optimizācijas novada mar-
šrutu tīklā, ietekmēt nevarēja. «Atkarībā 
no izpildes dienas pašlaik kursē vidēji 
50 reisi dienā, un šādā situācijā nekādi 
samazinājumi fiziski vairs nav iespējami. 
Atlikuši vairs tikai tā dēvētie skolēnu 
reisi, reisi rītos un vakaros, kas ir vitāli ne-
pieciešami, lai novada iedzīvotāji varētu 
nokļūt pilsētā, uz darbu un vakarpusē arī 
mājās, kā arī atsevišķi reisi pusdienlaikā,» 
situāciju raksturo U.Valters, akcentējot, 
ka vairs nav reisu, ko slēgt.

Taču arī nākotnes prognozes nav diez 
cik optimistiskas. «Migar» valdes loceklis 
skaidro, ka sākotnēji valsts dotāciju apjoma 
samazinājums salīdzinājumā ar pagājušo 
gadu bija plānots 47 procentu apmērā, 
taču janvārī ieskaitītā summa apliecināja 30 
procentu samazinājumu. Kā būs februārī, 
prognozēt grūti – iespējams, ka šos janvārī 
pārmaksātos 17 procentus ieturēs.

slēdz reisus,  
kas vairuma pasažieru  
ikdienu ietekmē vismazāk 

«Ja autobusu reisu apjoms būtu atka-
rīgs no mums, mēs būtu gatavi pasažieru 
pārvadājumus nodrošināt jebkurā laikā, 
taču, ņemot vērā situāciju, tam nav fi-
nansiāla seguma – degviela maksā teju 
latu litrā, dotācija arvien tiek samazinā-
ta, iespaidīgu naudas summu ik mēnesi 
mums nākas maksāt par katru autobusu, 
kas iebrauc Jelgavas autoostā, un līdz šim 
pasūtītājs tā arī nav radis iespēju mums 
ierādīt citu pasažieru uzņemšanas vietu, 
lai vismaz uz maksu par iebraukšanu 
autoostā mēs varētu ieekonomēt,» tā 
U.Valters, neņemoties prognozēt iespē-
jamo reisu samazinājumu turpmāk, jo 
«reisu skaits pēdējo piecu gadu laikā ir 
tā samazināts, ka vairāk vienkārši nav ko 
samazināt». 

Sintija Čepanone

izmaiņas autobusu  
kustības sarakstā:

• Maršrutā Jelgava–Līvbērze: reisam 
pulksten 10.10 no Jelgavas autoostas 
un reisam pulksten 10.35 no Līvbērzes 
izpildes dienas mainītas no pirmdienas 
uz svētdienu;
• Maršrutā Jelgava–Lielvircava: slēgts 
reiss pulksten 7 no Jelgavas autoostas un 
reiss pulksten 7.25 no Lielvircavas; 
• Maršrutā Jelgava–Mazlauki–Oglai-
ne–Sesava: mainīts atiešanas laiks no 
pulksten 20.30 uz 18.30 (piektdienās un 
svētdienās autobuss iebrauc Jačūnās);
• Maršrutā Jelgava–Vircava–Oglai-
ne–Mazlauki: slēgts reiss pulksten 18.30 
no Jelgavas autoostas un reiss pulksten 
19.20 no Mazlaukiem ar izpildes die-
nām no pirmdienas līdz ceturtdienai un 
sestdienās;
• Maršrutā Jelgava–Vircava–Oglaine–Ja-
čūnas–Mazlauki: slēgts reiss pulksten 
18.30 no Jelgavas autoostas un reiss 
pulksten 19.40 no Mazlaukiem ar izpildes 
dienām piektdienās un svētdienās.

Nedēļas laikā Jelgavas novadā 
«no svītras» nācās noņemt divus 
oranžos skolēnu autobusus 
– Vircavas un Platones pagasta 
pārvaldē. spēcīgā sala dēļ tiem 
sāka niķoties autonomā apsilde.

Janvāra pēdējā nedēļā raksturu parādīja 
«Mercedes» autobuss, ar ko skolēni tiek pār-
vadāti Platones pagastā – šoferis to vienkārši 
nevarēja pielaist. Bet februāra sākumā līdzīga 
vaina piemeklēja arī Vircavas pagasta auto-
busu. «Problēmas, kas radušās līdz ar aukstā 
laika iestāšanos, tiešā veidā nav saistītas ar 
«Mercedes-Benz» autobusu tehniskajām 
problēmām,» tā uzsver SIA «Domenikss», 
kas piegādāja skolēnu autobusus, autobusa 
servisa vadītājs Māris Putnieks. Tā kā auto-
busiem spēkā ir apkopes garantija, tie sare-
montēti par uzņēmuma līdzekļiem. 

Platones pagasta pārvaldes vadītājs 
Vladislavs Pogožeļskis stāsta, ka jaunajiem 
autobusiem ir autonomā apsilde, kas arī 
radījusi problēmas. «Autobusu tāpat pielaist 
nevar – nepieciešams, lai autonomā apsilde 
dzinēju sasilda līdz darba temperatūrai. 
Taču, tiklīdz termometra stabiņš noslīdēja 
zem 20 grādu atzīmes, dzinēju nevarēja 
iedarbināt. Autobuss uzreiz diagnostikai 
vests uz Rīgu, un tikai pagājušajā nedēļā 
atkal varējām ar to sākt braukt,» situāci-
ju stāsta V.Pogožeļskis. Tikmēr skolēnu 
pārvadāšanai nācās izlīdzēties ar pagasta 
pārvaldes mikroautobusu. «Būtiskas 
problēmas tas neradīja, jo daļa skolēnu 
aukstā laika dēļ skolu nepameklēja, tāpēc 
mikroautobusā vietas pietika visiem,» tā 
pārvaldes vadītājs.

Tieši šī iemesla dēļ situāciju bez būtis-
kiem starpgadījumiem izdevās atrisināt arī 
Vircavas pagasta pārvaldei, kad skolēnu au-
tobusu piemeklēja tā pati vaina. «Autobuss 
salūza ceturtdienā, bet jau svētdienā tas bija 
saremontēts, tādējādi organizēt citu trans-
portu vajadzēja tikai divas dienas. Izlīdzējā-
mies ar septiņvietīgo automašīnu – skolēnu 
sala dēļ nebija daudz, tādēļ neviens uz ceļa 
nepalika un silti un droši visi tika nogādāti 
gan uz skolu, gan mājām,» stāsta Vircavas 
pagasta pārvaldes vadītāja Rita Borščevska. 
Kā saka Vircavas pagasta skolēnu autobusa 
šoferis Aleksandrs Svjatskis, degvielu auto-

Sala dēļ atsaka oranžie skolēnu autobusi
busā viņš uzpildījis iepriekšējā dienā, pirms 
tas salūzis, tādēļ pieļauj, ka patiess varētu 
būt servisā norādītais iemesls – neatbilstoša 
degviela. «Tagad, kamēr laukā ir spēcīgs 
sals, bākā leju dīzeļdegvielu, kas īpaši 
paredzēta aukstajam laikam. Pagaidām 
autobuss ripo bez problēmām,» tā viņš.      

«Par konkrētajiem autobusiem tika 
saņemta sūdzība, ka nedarbojas salona 
autonomā apsilde un grūti iedarbināt 
dzinēju. Šādu autonomās apsildes atteiku-
mu galvenais iemesls parasti ir degvielas 
kvalitāte. Šādā gadījumā degšanas process 
notiek nepilnīgi, kā rezultātā radušos kvēpu 
dēļ fotoelements nespēj kontrolēt degšanas 
procesu. Tālāk šī informācija tiek nodota 
apsildes vadības blokam, kurš, savukārt, 
bloķē tā darbību,» skaidro M.Putnieks, 
uzsverot, ka ziemā autobusa autonomās 
apsildes iekārtas darbināšanai obligāti 
nepieciešama kvalitatīva un ziemas aps-
tākļiem atbilstoša dīzeļdegviela. «Esam 
aptaujājuši arī citus novadus, piemēram, 
Aglonas, Rundāles, Bauskas, – tur «Mer-
cedes-Benz» autobusu ekspluatācija noris 
bez problēmām,» tā viņš. 

Rundāles novada domes izpilddirektors 
Aldis Smilga apliecina, ka līdz šim tikai 
vienu reizi gadījies, kad autobuss palika 
uz ceļa – pērn aizsala degvielas filtrs –, bet 
šajā ziemā problēmu nav. «Jau tad, kad 
saņēmām jaunos autobusus, sapratām, ka 
tie īsti nav piemēroti ne mūsu laika apstāk-
ļiem, ne ceļu stāvoklim, bet jauns ir jauns, 
arī garantija sniedza papildu drošību, tāpēc 
žēloties būtu grēks,» tā viņš.

Taujāts par «Mercedes» skolēnu autobu-
su kopējo tehnisko stāvokli, SIA «Dome-
nikss» autobusa servisa vadītājs M.Putnieks 
norāda, ka kopumā tas ir labs. «Būtisku 
defektu, kurus nevarētu novērst vai kuru dēļ 
būtu bijis nepieciešams nomainīt autobusu, 
kopumā nav bijis. Autobuss ir sarežģīta teh-
niska vienība, kuram tehniskus atteikumus 
ekspluatācijas laikā nav iespējams pilnībā 
izslēgt. Galvenais defektu rašanās cēlonis ir 
ekspluatācijas apstākļi – ceļu stāvoklis,» tā 
viņš, gan uzteicot skolēnu autobusu šoferus 
par rūpīgumu un uzmanību, ar kādu tie 
attiecas pret viņiem uzticēto tehniku.

Sintija Čepanone
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Novada domē

iznomā pašvaldības zemi
Izskatīts SIA «Laflora» iesniegums ar lūgumu 
nodot nomā Jelgavas novada pašvaldībai 
piekritīgas trīs zemes vienības Kalnciema 
pagastā kūdras ieguvei, lai palielinātu kūdras 
produkcijas ražošanas apjomus. Domes sēdē 
deputāti nolēma iznomāt zemi SIA «Laflora» 
Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, derīgo 
izrakteņu (kūdras) iegulu izpētei un derīgo iz-
rakteņu (kūdras) ieguvei: zemes vienību 16 ha 
platībā; zemes vienības daļu 30,7 ha platībā; 
zemes vienību 45,9 ha platībā.

būs konkurss «sakoptākā  
sēta Jelgavas novadā»
Janvāra domes sēdē deputāti lēma izveidot 
konkursu «Sakoptākā sēta Jelgavas novadā 
2012. gadā» un apstiprināt konkursa noli-
kumu. Vienlaikus apstiprināta arī konkursa 
žūrija šādā sastāvā: Edgars Turks, Jelgavas 
novada domes priekšsēdētāja vietnieks; Rita 
Čigāne, Jelgavas novada domes deputāte; 
Līga Lonerte, Jelgavas novada domes de-
putāte, Attīstības nodaļas vadītāja; Sandra 
Zeimule, Sesavas kultūras nama vadītāja; 
Andris Ziemelis, Jelgavas novada pašvaldības 
Būvvaldes būvinspektors; Inguna Skutele, Jel-
gavas novada pašvaldības vides aizsardzības 
speciāliste; Aira Treigūte, Jelgavas novada 
iedzīvotāja; Viesturs Reinfelds, Zemgales re-
ģionālās Lauksaimniecības pārvaldes vadītājs. 
Ar konkursa nolikumu var iepazīties Jelgavas 
novada mājas lapā www.jelgavasnovads.lv, 
sadaļā «Sabiedrības līdzdalība».

Nosaka nosacīto cenu 
Pamatojoties uz Pašvaldības mantas novērtēša-
nas, atsavināšanas un aprites komisijas 2011. 
gada 13. decembra sanāksmes lēmumu un 
telpu grupu kadastrālajām uzmērīšanas lietām, 
domes deputāti lēma apstiprināt nosacīto cenu 
vairākiem objektiem:
– dzīvojamās telpas 37,7 m2 platībā Lietuvas 
ielā 22 – 2, Elejā, Elejas pagastā, nosacītā cena 
– Ls 3780;
– dzīvojamās telpas 63,1 m2 platībā Lietuvas 
ielā 22 – 3, Elejā, Elejas pagastā, nosacītā cena 
– Ls 6300;
– dzīvojamās telpas 38,6 m2 platībā Lietuvas 
ielā 22 – 5, Elejā, Elejas pagastā, nosacītā cena 
– Ls 4060;
– dzīvojamās telpas 37,4 m2 platībā Lietuvas 
ielā 22 – 11, Elejā, Elejas pagastā, nosacītā 
cena – Ls 3920;
– dzīvojamās telpas 59,2 m2 platībā Lietuvas 
ielā 22 – 12, Elejā, Elejas pagastā, nosacītā 
cena – Ls 6230.
Lēmumu ir tiesības pārsūdzēt Jelgavas tiesā 
viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stā-
šanās dienas.

Palielina siA «Jelgavas  
novada Ku» pamatkapitālu
Saskaņā ar novada pašvaldības kapitāl-
sabiedrību reorganizāciju, SIA «Jelgavas 
novada KU» pievienojot SIA «Kalnciema 
nami», SIA «Staļģenes komunālais dienests» 
un SIA «Palīgs L», dome nolēma palielināt 
SIA «Jelgavas novada KU» pamatkapitālu, 
ieguldot tajā specializēto nekustamo īpa-
šumu. Kā specializētais īpašums uzņēmumā 
tiek ieguldīts: reorganizējamās SIA «Palīgs 
L» pamatlīdzekļi Līvbērzes un Vārpas ciemā 
– ūdensvads, ūdenstornis, akas, ūdens 
attīrīšanas ietaises, pārsūknēšanas stacijas, 
ūdensvada tīkli, kanalizācijas tīkli; reorgani-
zējamās SIA «Kalnciema nami» pamatlīdzekļi 
– ūdenstornis, akas, pārsūknēšanas stacija, 
attīrīšanas iekārta, ūdensvada tīkli, kana-
lizācijas tīkli; reorganizējamās SIA «Staļ-
ģenes komunālais dienests» pamatlīdzekļi 
– ūdenstorņi, attīrīšanas iekārta, ūdensvada 
tīkli, kanalizācijas tīkli, spiedienveida kanali-
zācija, spiedvads Dzirnieki–Staļģene, ūdens 
pazemes iekārta, DAF 75 240 atkritumu 
savācējs, MAN 28 314 atkritumu savācējs. 
Līdz ar to uzņēmuma pamatkapitāls tiek 
palielināts par kopējo vērtību 509 600 lati 
atbilstoši sertificēta novērtētāja veiktajam 
novērtējumam. Tagad SIA «Jelgavas novada 
KU» valdes priekšsēdētājai Antrai Alksnei 
jāiesniedz LR Uzņēmumu reģistrā pieteikums 
pamatkapitāla palielināšanai.

izstrādās novada  
ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
Domes deputāti lēma uzsākt Jelgavas nova-
da ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi, 
uzdodot novada pašvaldības Attīstības no-
daļai organizēt šīs stratēģijas izstrādi.

Taps sociālo pakalpojumu  
attīstības programma
Pamatojoties uz likuma «Par sociālajiem 
pakalpojumiem un sociālo palīdzību», dome 
nolēma uzsākt Jelgavas novada sociālo pa-
kalpojumu attīstības programmas izstrādi. 
Novada Sociālajam dienestam uzdots orga-
nizēt Jelgavas novada sociālo pakalpojumu 
attīstības programmas izstrādi.

«Par elektroenerģiju ielu 
apgaismojumam vien gadā 
tērējam ap 2000 latu. izmak-
sas ir patiesi augstas, kaut 
gan, nosakot apgaismojuma 
degšanas ilgumu, pagastā 
rasts optimālākais risinā-
jums pašreizējā situācijā. 
ielu apgaismojuma spuldzes 
nomainot pret ekonomiska-
jām, noteikti ietaupīsim uz 
elektroenerģijas izmaksām, 
un tad arī varbūt varēsim 
izskatīt iespēju nodrošināt, 
lai apgaismojums pagastā 
degtu ilgākas stundas,» saka 
Līvbērzes pagasta pārvaldes 
vadītāja ruta Medne.

Līvbērzes pagasts ir viens no tiem ko-
pumā četriem novada pagastiem, kuros 
vecās ielu apgaismojuma spuldzes tiks 
nomainītas pret videi draudzīgākiem 
un elektroenerģijas patēriņā ekono-
miskākiem gaismekļiem. Kā informē 
pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļas 
vadītāja Dace Kaņepone, tas būs iespē-
jams, īstenojot projektu «Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Jelgavas 
novada pašvaldības publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā». Līgumu 
par šī projekta ieviešanu Jelgavas novada 
domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune 
parakstīja pagājušajā mēnesī, un saskaņā 
ar to kopumā 19 ielās Elejas, Līvbērzes, 
Glūdas un Lielplatones pagastā dzīvsud-
raba tipa apgaismojuma spuldzes tiks no-
mainītas pret mūsdienīga apgaismojuma 
armatūras nātrija spuldzēm. 

«Kopumā novada 22 publiskajās terito-
rijās tiks nomainīti 190 gaismekļi: Elejas 
pagastā apgaismojums tiks uzlabots 

Dārza, Gaismas, Ozolu, Stacijas, Skolas, 
Parka ielā un Meža prospektā; Līvbērzes 
pagastā – Bērzu, Kooperatīva, Jelgavas 
ielā, kā arī pie kultūras nama un Līvbērzes 
vidusskolas; Glūdas pagastā – Centra, 
Skolas, Bērzu, Strazdu, Madaru, Ceriņu 
un Ozolu ielā, kā arī pie pagasta pārvaldes 
un Šķibes pamatskolas, savukārt Lielpla-
tonē – Tirgus un Birzes ielā, kā arī Tīsos,» 
tā D.Kaņepone.

Pagasta pārvaldēs šo iespēju vērtē 
atzinīgi, akcentējot tieši jauno spuldžu 
ekonomiskumu. Tiesa gan – par ietau-
pījumu konkrētos skaitļos runāt vēl 
pāragri, jo to varēs aplēst, salīdzinot 
elektroenerģijas izmaksas pirms un pēc 
spuldžu nomaiņas. 

«Šī projekta gaitā nav iespējams ierīkot 
jaunu apgaismojumu, taču arī spuldžu no-
maiņa ir būtisks ieguvums. Mūsu pagastā 
tiks nomainītas apmēram 20 spuldzes 
Lielplatones centrā un Tīsos – vietās, 

kur apgaismojums ir ierīkots. Nākamais 
solis būs atrast finansējumu, lai diennakts 
tumšajā laikā būtu izgaismotas ielas arī 
citviet pagasta teritorijā,» saka Lielpla-
tones pagasta pārvaldes vadītāja Līga 
Rozenbaha. Arī Līvbērzes pagastā, bu-
džetā paredzot līdzekļus, domāts, kā par 
saviem līdzekļiem uzlabot apgaismojumu. 
«Daļā ielu apgaismojums ir rekonstruēts, 
taču ir virkne apgaismes stabu, kurus 
kaut vizuāli būtu nepieciešams uzlabot. 
Esam iecerējuši tos vismaz nokrāsot – šos 
darbus varētu veikt vienlaicīgi ar spuldžu 
nomaiņu,» tā R.Medne. 

Jāpiebilst, ka projekta kopējās attieci-
nāmās izmaksas ir 30 057 lati. Jelgavas 
novada pašvaldības līdzfinansējuma daļa 
ir 35 procenti, savukārt Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta atbalsts ir 65 procen-
tu apmērā. 

Sintija Čepanone

ielas apgaismos ekonomiskāk

fOTO: Līvbērzes pagasts ir 
viens no tiem četriem pagastiem, kuros vecās 
ielu apgaismojuma spuldzes tiks nomainītas pret videi draudzīgākām un 
elektroenerģijas patēriņā ekonomiskākām. «Daļā ielu apgaismojums ir 
rekonstruēts, taču ir virkne apgaismes stabu, kurus arī kaut vizuāli būtu 
nepieciešams uzlabot. esam iecerējuši tos vismaz nokrāsot – šos darbus va-
rētu veikt vienlaicīgi ar spuldžu nomaiņu,» tā pārvaldniece ruta Medne. 

Centrālā statistikas pārvalde 
publiskojusi provizoriskos 2011. 
gada tautas skaitīšanas datus. 
Tie liecina: šobrīd Jelgavas no-
vadā ir 24 625 iedzīvotāji, no ku-
riem 11 799 ir vīrieši un 12 826 
– sievietes, informē Centrālās 
statistikas pārvaldes sociālās 
statistikas departamenta direk-
tore Maranda behmane.

Iepriekšējā tautas skaitīšana bija 2000. gadā, 
kad vēl nebija izveidots novads, bet, summējot 
iedzīvotāju skaitu pagastos, jāsecina, ka pirms 

2000. gada tautas skaitīšanas rezultāti
Pagasts Sievietes Vīrieši Kopā
Eleja 1371 1189 2560
Glūda 1503 1379 2882
Jaunsvirlauka 1707 1596 3303
Kalnciems 1347 1206 2553
Lielplatone 507 472 979
Līvbērze 1185 1046 2231
Platone 916 813 1729
Sesava 1085 986 2071
Svēte 839 753 1529
Valgunde 1128 970 2098
Vilce 1100 1022 2122
Vircava 997 912 1909
Zaļenieki 997 908 1905
Kopā 14 682 13 252 27 934

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Novadā saskaitīti 24 625 cilvēki
desmit gadiem tagadējā Jelgavas novada terito-
rijā bija 27 934 iedzīvotāji, kas ir par 3309 vairāk 
nekā reģistrēts 2011. gada 1. martā.  

Saskaņā ar provizoriskajiem datiem Latvijā 
ir 2 067 887 iedzīvotāji, no tiem 255 200 dzīvo 
Zemgalē. Jelgavā saskaitīti 63 652 iedzīvotāji, 
kas ir par 4203 mazāk.

Vasarā Centrālās statistikas pārvalde sola 
publiskot apkopotos datus, atklājot, piemēram, 
kāds reģionos ir iedzīvotāju skaits darbspējas 
vecumā, iedzīvotāju nacionālais sastāvs, izglī-
tības līmenis, ekonomiskā aktivitāte.

Sintija Čepanone

«Ja vēlamies, lai jauniešiem 
būtu ļauts darboties lietderī-
gi, nepieciešams nodrošināt 
apstākļus un vietu, kur to 
darīt. Projekts paredz izvei-
dot centru, kas ar savu dar-
bību veicinās jauniešu aktīvu 
līdzdalību lēmumu pieņem-
šanā un sabiedriskajā dzīvē, 
paplašinās jauniešu iespējas 
iegūt zināšanas un prasmes,» 
ideju elejas pagastā izveidot 
jauniešu iniciatīvu centru pa-
mato pašvaldības Attīstības 
nodaļas izglītības un soci-
ālo projektu vadītāja inese 
Cinovska.

Noslēdzies Jelgavas novada pašval-
dības iepirkums par projekta «Multi-
funkcionāla jaunatnes iniciatīvu centra 
izveide Jelgavas novadā» būvdarbiem, 
un tas nozīmē, ka jau šomēnes Elejas pa-
gasta bijušajā universālveikalā aizsāksies 
vērienīgs pārmaiņu process. Proti, tur 1. 
stāva telpas 376 kvadrātmetru platībā tiks 
pielāgotas jauniešu centra vajadzībām. 
Saskaņā ar iepirkumu projekta būvdar-
bus veiks SIA «ITFM grupa».

Kā informē I.Cinovska, realizējot 
projektu, paredzēts veikt rekonstrukcijas 
darbus, kā arī iegādāties aprīkojumu un 
inventāru, izveidojot tā saukto jauniešu 
hosteli ar 30 gultas vietām un virtuvi, in-
formācijas un atpūtas telpu, spēļu istabu, 
trenažieru zāli, semināra telpu. 

Iniciatīvu centrs būs paredzēts jaunie-
šiem no 13 līdz 25 gadiem, turklāt tajā 
varēs darboties ne tikai elejnieki, bet 
arī jaunieši un jauniešu organizācijas no 
tuvējiem pagastiem – Sesavas, Vilces, 
Lielplatones, Vircavas un Platones. 

«Organizējot aktivitātes, tiks ņemts 
vērā jauniešu vecuma posms: jaunieši 
no 13 līdz 16 gadiem varēs izmantot 
centra attīstošās un galda spēles, pieda-
līties konkursos un veselību veicinošās, 
izglītības, sporta vai kultūras aktivitātēs, 
savukārt vecāki varēs iesaistīties arī izglī-
tojošās nodarbībās, nometņu un dažādu 
pasākumu organizēšanā, gan vietēja, gan 
starptautiska mēroga projektu realizē-
šanā,» skaidro projekta vadītāja. Viņa 
norāda, ka jauniešu iniciatīvu centrs 
būs ieguvums arī citiem iedzīvotājiem, 
kuri varēs izmantot centra piedāvātos 
pakalpojumus. 

Projektā iekļauta arī sadarbība ar no-
vada uzņēmējiem, paredzot nodrošināt 
iespējas iepazīties ar vietējiem ražošanas 
uzņēmumiem, apzināt jauniešu prakses 
iespējas, vasaras vai brīvā laika darba pie-
dāvājumus, kā arī gūt praktiskās iemaņas 
privāta biznesa veidošanai.

Projekts «Multifunkcionāla jaunatnes 
iniciatīvu centra izveide Jelgavas nova-
dā» norit Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas apakšprioritātes «Reģio-
nālās attīstības iniciatīvas attālos un 
mazattīstītos reģionos» gaitā. Tā kopējās 
izmaksas ir 89 269 lati, tostarp 17 112 lati 
– pašvaldības līdzfinansējums.

Sintija Čepanone

Elejas veco  
universālveikalu sāks 
pielāgot jauniešiem

Jelgavas novada pašvaldība 
aicina uz bezmaksas  
semināru par namu  
apsaimniekošanu

Uz semināru aicināti topošo apsaimnie-
košanas biedrību pārstāvji, kā arī citi in-
teresenti, lai uzzinātu par grāmatvedības 
kārtošanas pamatprincipiem, VID iesnie-

dzamajiem pārskatiem un atskaitēm. 

Tiks sniegta arī informācija par daudzdzī-
vokļu māju siltināšanas iespējām.

Semināra lektore – Diāna Cīrule, VID Jel-
gavas klientu apkalpošanas centra Klientu 
apkalpošanas nodaļas galvenā nodokļu 

inspektore. 

Bezmaksas seminārs notiks 6. martā 
pulksten 17.30 Jelgavas novada domes 

aktu zālē Jelgavā, Pasta ielā 37.

Jelgavas novadam piešķir-
tas 230 jaunās «Latvenergo» 
dāvanu kartes, kas salīdzi-
nājumā ar iepriekšējām vai-
rāk orientētas uz ģimenēm 
ar bērniem. Tiesa gan – līdz 
šim brīdim vēl nav izņemtas 
visas vecās dāvanu kartes, 
tādēļ pašlaik atbalstu – 500 
kilovatstundas bez maksas 
– var saņemt tie iedzīvotāji, 
kas atbilst abu dāvanu kar-
šu saņēmēju nosacījumiem.  

Jelgavas novada Sociālā dienesta 
vadītāja Ilze Āna skaidro, ka jauno 
«Latvenergo» dāvanu karšu dalīšana 
jau uzsākta un saskaņā ar nosacīju-
miem uz tām var pretendēt trūcīgās 
ģimenes ar bērniem, kuras iepriekšējā 
dāvinājuma kampaņā ir saņēmušas 
tikai vienu elektrības norēķinu karti; 
ģimenes ar bērniem invalīdiem; au-
džuģimenes, kurām piešķirts audžu-
ģimeņu statuss un kurās dzīvo bērns; 
ģimenes, kuras audzina aizbildnībā 
esošus bērnus, kā arī daudzbērnu 
ģimenes, kuras nav saņēmušas tarifa 
kompensāciju 2400 kilovatstundu pa-
tēriņam no «Latvenergo». Šo, tāpat 
kā iepriekšējo, dāvanu karšu apjoms ir 
500 kilovatstundas, kas ir ekvivalentas 
53,70 latiem. «Būtiski uzsvērt, ka šīs 
dāvanu kartes tiek izsniegtas, uzrādot 

elektrības piegādes līguma numuru, 
kas slēgts par adresi, kurā atbalsta 
saņēmējs deklarēts, dzīvo un lieto elek-
troenerģiju,» tā I.Āna. Jāpiebilst, ka 
papildus aizbildņu un audžuģimenēm 
jāuzrāda Jelgavas novada Bāriņtiesas 
lēmums par aizbildņa vai audžuģime-
nes pienākumu pildīšanu, ģimenēm, 
kurās ir bērns invalīds, – apliecība, 
kura apliecina invaliditātes statusu, 
savukārt personai, kura saņem dāvanu 
karti, jāuzrāda pase.

Paralēli turpinās arī iepriekšējo elek-
trības norēķinu karšu dalīšana, jo Jelga-
vas novadā izveidojies to pārpalikums. 
Uz tām var pretendēt trūcīgās ģimenes 
ar bērniem un GMI pabalsta saņēmēji, 
kā arī trūcīgie iedzīvotāji bez bērniem. 
«Taču attiecībā uz šīm kartēm preten-
dentiem ir saistošs nosacījums, kas pa-
redz – cilvēkam, kurš vēlas pretendēt uz 
dāvanu karti, jābūt noslēgtam līgumam 
ar «Latvenergo» par elektrības piegādi,» 
tā I.Āna.

Sociālā dienesta vadītāja atgādina 
– lai pretendētu uz «Latvenergo» 
dāvanu kartēm jeb bezmaksas 500 
kilovatstundām elektroenerģijas, cilvē-
kam jāvēršas pie sava pagasta sociālā 
darbinieka. Ar viņu var sazināties arī, 
lai precizētu, kādi dokumenti nepiecie-
šami šī atbalsta saņemšanai.

Sintija Čepanone   

Dala jaunās  
«Latvenergo» dāvanu kartes

Izveido vienotu sociālo centru
Lai novadā nodrošinātu līdzvērtīgu sociālās 

aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu pie-
dāvājumu, izveidots vienots Jelgavas novada 
Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs. 
Sociālā dienesta vadītāja Ilze Āna akcentē, ka 
klienti līdz ar to nebūs zaudētāji, gluži pretēji 
– tas ļaus paplašināt pakalpojumu klāstu.    

Saskaņā ar domes lēmumu apvienots Elejas 
Bērnu un ģimeņu atbalsta centrs un Kalnciema 
Veselības un sociālās aprūpes centrs, veicinot 
vienotu sociālo pakalpojumu piedāvājumu un 
to izcenojumus visā novadā. Centra juridiskā 
adrese ir Elejā, bet Kalnciema Veselības un so-
ciālās aprūpes centrs un Jaunsvirlaukas pagasta 
sociālā māja «Zariņi» paliek kā filiāles.

«Šis solis ir ļoti būtisks sociālo pakalpoju-
mu nozares attīstībai novadā, jo līdz ar vie-
nota centra izveidi tiks izlīdzinātas atšķirības 
kā darbinieku atalgojuma, tā pakalpojumu 
cenu ziņā,» norāda I.Āna. Proti, līdz šim, kaut 
strādāja vienā profesijā, speciālisti saņēma at-
šķirīgu atalgojumu, atšķīrās arī pakalpojumu 
cenas, taču jaunā sistēma ļaus arī resursus 
izmantot optimālāk. I.Āna akcentē, ka nu 
varēs domāt par jaunu pakalpojumu attīstību, 
piemēram, aprūpi mājās, kas pašlaik novadā 
netiek nodrošināta. Par centra vadītāju ap-
stiprināta līdzšinējā Jaunsvirlaukas sociālās 
mājas «Zariņi» vadītāja Inese Janševica.

Kopumā jaunais centrs īstenos ilgstošas 
un īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu 
invalīdiem, pensijas vecuma personām, 
krīzes situācijā nonākušām ģimenēm, 
bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušiem bērniem, kā arī nodrošinās ve-
selības aprūpes pakalpojumu sniegšanu. 
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Janvārī no mums aizgājuši...

Oskars Krūmiņš, Valgunde
(05.09.1977. – 01.01.2012.)
Jeļena Abiševa, Kalnciems
(10.06.1922. – 02.01.2012.)
Staņislavs Remeza, Vircava
(11.02.1934. – 02.01.2012.)
Antons Beļskis, Platone
(13.06.1925. – 04.01.2012.)
Valentīna Anškina, Glūda
(07.05.1949. – 05.01.2012.)
Aija Neilande, Vircava
(12.03.1960. – 05.01.2012.)
Raitis Lobačs, Glūda
(23.07.1975. – 06.01.2012.)
Gunārs Krācējs, Lielplatone
(28.10.1929. – 06.01.2012.)
Vanda Lisovska, Sesava
(03.05.1927. – 07.01.2012.)
Edvīns Lībergs, Zaļenieki
(30.08.1933. – 08.01.2012.)
Nikolajs Pugacevičs, Eleja
(01.08.1949. – 09.01.2012.)
Tatjana Antonišķe, Zaļenieki
(05.09.1914. – 16.01.2012.)
Jefims Trifonovs, Kalnciems
(21.10.1935. – 18.01.2012.)
Pjotrs Samorokovs, Vircava
12.07.1928. – 19.01.2012.)
Egons Roze, Līvbērze
(02.07.1929. – 19.01.2012.)
Tamara Kudrjavceva, Platone
(19.08.1953. – 21.01.2012.)
Elza Grosa, Līvbērze
(06.05.1928. – 23.01.2012.)
Vincentīna Dzalbe, Kalnciems
(01.12.1926. – 24.01.2012.)
Kitija Ivaneja, Līvbērze
(19.07.2005. – 24.01.2012.)
Ligita Strekālova, Jaunsvirlauka
(15.10.1944. – 25.01.2012.)
Marija Špaka, Jaunsvirlauka
(25.12.1946. – 26.01.2012.)
Olga Griženkova, Svēte
(25.07.1920. – 26.01.2012.)
Ērika Rozenfelde, Sesava
(02.09.1930. – 26.01.2012.)
Rasma Daugle, Glūda
(09.11.1929. – 28.01.2012.)
Austra Šmitenberga, Kalnciems
(01.11.1918. – 29.01.2012.)
Uģis Krūmiņš, Zaļenieki
(18.04.1963. – 29.01.2012.)
Edmunds Vilmanis, Svēte
(03.11.1930. – 31.01.2012.)

Sporta laureāti – jaunieši
 Vieglatlētika
Gatis Čakšs Dalība Eiropas jaunatnes olimpiādē un pasaules jaunatnes Treneri: Laila Nagle,
 čempionātā; Latvijas un Baltijas čempions šķēpa mešanā Andrejs Vaivads
Laura Pavloviča Latvijas jaunatnes olimpiādē un Latvijas čempionātā 3. vieta Trenere: Laila Nagle
 100 m; Baltijas valstu sacensībās 1. vieta 4x100 m stafetē 
Guntars Kulmanis Latvijas jaunatnes olimpiādē 2. vieta tāllēkšanā; Latvijas Trenere: Laila Nagle
 čempionātā 2. vieta tāllēkšanā; Baltijas valstu sacensībās 3. vieta
Nils Zandovskis Latvijas Jaunatnes olimpiādē un Latvijas čempionātā Trenere: Laila Nagle
 2. vieta 400 m barjerās
Kristers Kalniņš Latvijas čempionātā B gr. 1. vieta 400 m; Baltijas valstu Trenere: Laila Nagle
 sacensībās 2. vieta 400 m
Liene Roziņa LR čempionātā C gr. 2. vieta šķēpa mešanā, 3. vieta – lodes grūšanā Treneris: Imants Roziņš
Dagnis Roziņš LVS kausa kopvērtējumā 2011. gadā 3. vieta lodes Treneris: Imants Roziņš
 grūšanā un šķēpa mešanā

 Brīvā cīņa
Edgars Vasiļjevs LR čempions kadetiem un junioriem;  Treneris: Aivars Naglis
 Eiropas kadetu čempionātā 12. vieta 
Oļegs Stasivs Latvijas Jaunatnes olimpiādē un Latvijas kadetu Treneris: Aivars Naglis
 čempionātā 1. vieta; Baltijas čempionātā 2. vieta
Artūrs Poļakovskis Jaunatnes olimpiādē 2. vieta;  Treneris: Aivars Naglis
 Latvijas kadetu čempionātā 3. vieta
Dainis Hāzenfuss LR čempionātā kadetiem 3. vieta Treneris: Aivars Naglis
Nikolajs Maslovs Baltijas valstu sacensībās 3. vieta Treneris: Tengizs Papaskiri
Dmitrijs Miļņikovs Baltijas valstu kausā 3. vieta Treneris: Tengizs Papaskiri
Artēmijs Judins Baltijas valstu sacensībās 3. vieta Treneris: Tengizs Papaskiri
Eriks Jurgelāns Baltijas valstu sacensībās 1. vieta Treneris: Tengizs Papaskiri
Aleksandrs Miļņikovs Latvijas Jaunatnes olimpiādē 2. vieta Treneris: Tengizs Papaskiri
Ņikita Petrovs Dalība Eiropas junioru čempionātā Treneris: Aivars Naglis

 Futbols
Diāna Pleška, Dana Kavale, Jekaterina Seleznova, LR čempionātā jaunākajā  Treneris: Tengizs Papaskiri
Anastasija Seleznova, Linda Garā, Veronika grupā 2. vieta
Tihomirova, Samants Ļaksa, Nikalina Vorza  
Viktorija Krušinina, Viktorija Fjodorova, Veronika LR izlases dalībnieces U–17; Treneris: Tengizs Papaskiri
Žigalova, Inese Ameļina  LR čempionātā vidējā grupā 2. vieta
Sofija Seredina  Latvijas nacionālās izlases dalībniece Treneris: Tengizs Papaskiri
Anna Katrīna Markule  Latvijas U–19 izlases dalībniece Treneris: Tengizs Papaskiri

 Volejbols
Elgars Rihards, Dāvids Petuhovs, Emīls Ralfs Pastva, Latvijas Volejbola federācijas Treneri: Jānis Rihards, 
Gustavs Strautnieks, Ervīns Āboms, Alvis Feldmanis,  kausā 1998. g. dzimušajiem Marija Hildebrante, 
Juris Repiņecs, Krišjānis Ķekars, Žanis Ļitvins,  zēniem 3. vieta Sandra Avota
Alens Logins, Ēriks Zaharovs, Artūrs Raimonds Feldmanis

 Orientēšanās
Endijs Titomers Baltijas čempions V14 gr.; Latvijas čempions Trenere: Inguna Čākure
 OS maratonā, stafetē un sprinta kausā;
 Latvijas kausā 2. vieta V14 grupā kopvērtējumā 
Aivis Šiliņš Latvijas čempions stafetē V14 grupā Trenere: Inguna Čākure
Kaspars Slaveiks Latvijas čempions stafetē V14 grupā; Trenere: Inguna Čākure
 LR čempionātā 3. vieta vidējā distancē;
 LR čempionātā OS maratonā 2. vieta
Ritvars Karpikovs Pasaules skolēnu čempionātā 9. vieta; Trenere: Inguna Čākure
 2. vieta Latvijas sprinta kausā kopvērtējumā
Rihards Krūmiņš Starptautiskās sacensībās «Kāpa» 1. vieta kopvērtējumā V12 grupā; Trenere: Inguna Čākure
 starptautiskās sacensībās «Takas» Lietuvā 2. vieta kopvērtējumā

 Regbijs
Roberts Izotovs, Roberts Beļajevskovs, Roberts Kunutis, Latvijas Jaunatnes olimpiādē Trenere: Sandra Avota
Oskars Zālītis, Mārtiņš Rauziņš, Valentīns Jušcenko,  pieskārienregbijā 1. vieta
Kristīne Matule, Elīna Lasica, Evelīna Predibailo, 
Zaiga Landorfa, Lāsma Gricjus, Gints Eihenbergs 
Ruta Gricjus, Artjoms Kapirovskis, Arnolds Antanāvičus Latvijas čempionātā regbijā 1. vieta Trenere: Sandra Avota

Jelgavas novada Sporta centra 
un pašvaldības vadība janvārī 
paldies teica labākajiem novada 
sportistiem – Sporta centra audzēk-
ņiem un pagastu aktīvākajiem 
un sportiskākajiem iedzīvotājiem. 
Savukārt to, kuru aizraušanos 
ar sportu drīzāk var uzskatīt par 
profesionālu, nevis vaļasprieku, 
sniegumu izvērtēs vasaras beigās 
– pēc Latvijas olimpiādes.

Šogad aktīvāko pagastu sportistu sveikšana 
notika Sesavā. Pasākuma pirmajā daļā valdīja 
sportiska un azartiska gaisotne, jo pagastu pārstāvji 
tikās volejbola laukumā, bet individuālo sporta vei-
du piekritēji un atbalstītāji varēja spēlēt dambreti, 
zoli, galda tenisu, novusu. 

Otrajā daļā – svinīgā apbalvošana. Tajā sveica 
pagastu pārstāvjus, kurus nominēja sporta dzīves 
organizatori. «Paldies aktīvākajiem sportistiem, 
kuri ne tikai sporto paši, bet arī citus aizrauj sev 
līdzi. Sports ir tāds lakmusa papīriņš, kas parāda 
pašvaldības ekonomisko varenību, jo, lai cik ātri 
jūs skrietu un lai cik augstu jūs lēktu, pa priekšu 
visam skrien nauda,» tā, sveicot sportistus, teica 
Jelgavas novada Sporta centra direktors Vladis-
lavs Beitāns. Novada sportistus sveica arī novada 
domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune, norādot, 
ka sports cilvēkus vieno, jo laukumā izzūd pagastu 

2011. gads sportā – aktīvākie, labākie, centīgākie
robežas. «Sports – tā ir kopīga cīņa par uzvarām 
un balvām,» viņš rezumēja. 

Aktīvākais pagasts – Zaļenieki
Paldies par padarīto teikts arī sporta dzīves 

organizatoriem. Ņemot vērā aktivitāti, ar kādu 
pagastu pārstāvji pērn piedalījušies novada čem-
pionātos, par 2011. gada aktīvāko pagastu atzīti 
Zaļenieki – šī pagasta pārstāvji piedalījušies 8 da-
žādos čempionātos. 2. vietā Sesava – piedalījušies 7 
čempionātos, bet 3. vietu ar 6 čempionātiem dala 
Eleja, Glūda, Platone un Valgunde.

Gan paši iedzīvotāji, gan V.Beitāns uzskata, ka 
pagastos ir daudz iespēju sportot. «Piedāvājums 
ir ļoti plašs – atliek to tikai izmantot. Aiz rokas jau 
nevienu nevedīsi,» tā Sporta centra direktors. 

Topā – florbols un nūjošana
Var teikt, ka pērn populārākās sporta aktivitātes 

bijušas florbols un nūjošana. V.Beitāns norāda, ka 
līdz ar novada florbola komandas izveidošanu, 
kas startē Latvijas čempionātā, šis sporta veids 
kļuvis populārs arī pagastos – nu teju katrā skolā 
ir florbola komanda. Tāpēc jau šomēnes notiks no-
vada atklātais čempionāts florbolā, un, iespējams, 
nākotnē šis sporta veids tiks iekļauts arī skolēnu 
spartakiādes programmā. 

Otra populārākā kustība ir nūjošana – inte-
resentu pulciņi izveidojušies vairākos pagastos. 
Ņemot vērā lielo interesi par šo nodarbi, šogad 

tiks organizēti vairāki semināri, kuros tiks mācīts, 
kā pareizi un efektīvi nūjot. Februārī šāds seminārs 
notiks Sesavā un Līvbērzē, vēlāk, iespējams, arī 
citos pagastos.

Gatavojas olimpiādei
Gan aizvadītais, gan šis gads ir nozīmīgs ar 

vērienīgiem valsts mēroga pasākumiem – pērn 
notika Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiāde 
(LJVO), bet jūlijā gaidāma Latvijas olimpiāde, 
kurā piedalīsies arī novada komanda. V.Beitāns 
lēš, ka jūlijā uz olimpiādes norises vietu – Liepāju 
–  varētu doties BMX braucēji, vieglatlēti, cīkstoņi, 
sieviešu regbija komanda, jātnieki, pludmales 
volejbolisti un bokseri. Komandas sastāvs būs 
zināms apmēram mēnesi pirms olimpiādes, jo 
daļā sporta veidu vēl jāpārvar kvalifikācijas barjera 
vai jāizpilda normatīvi.

Uz Liepāju un uz ārzemēm
Jelgavas novada komanda LJVO izcīnīja 12 

medaļas – pa četrām zelta, sudraba un bronzas 
godalgām. Šie un citi Sporta centra audzēkņi, kuri 
pagājušajā gadā ieguva godalgotas vietas Latvijas 
čempionātā, tika sveikti īpašā pasākumā, kas 
janvārī notika novada domes administrācijas ēkas 
zālē Jelgavā. «Novads ar jums lepojas – par to, ka 
jūs esat tādi, kādi esat, ka nesat novada vārdu Lat-
vijā un pasaulē, ar jums lepojas jūsu vecāki, treneri. 
Lepojieties ar to, ka pārstāvat Jelgavas novadu 

un novada Sporta centru!» jaunajiem censoņiem 
vēlēja V.Beitāns. Sporta centra audzēkņi dāvanā 
saņēma braucienu uz Rīgu, hokeja komandas 
«Dinamo Rīga» spēli 26. februārī.

Daļa jauniešu šogad startēs Latvijas čempionā-
tā, bet, piemēram, meiteņu regbija komanda un 
vieglatlēti cer doties uz Latvijas olimpiādi pieau-
gušajiem. Sporta centrs ieplānojis arī treniņnomet-

Linards 
Z ā ģ e r i s , 
Eleja:

«Es trenē-
jos florbolā 
un basketbo-
lā – novada 
čempionātā 
basketbolā 
izcīnījām 2. 

vietu. Kādus pēdējos trīs četrus gadus es 
esmu tas, kurš vāc kopā komandu – sporta 
dzīves organizatore Sandra Avota tikai 
pasaka, kur un kad jābūt. Vispār labu ko-
mandu savākt ir grūti, bet domāju, ka visos 
pagastos situācija ir līdzīga – ir universālie 
spēlētāji. Agrāk, piemēram, uz sacensībām 
braucām 12 cilvēki, bet tagad tos divpadsmit 
savākt nevar. Vēl esmu novērojis, ka tie paši 
sportisti, ar kuriem laukumā tikāmies pirms 
gadiem pieciem, spēlē arī tagad.»

Mārtiņš Zitāns, Līvbērze:
«Mana prioritāte ir futbols, un esmu 

uzņēmies šo sporta veidu bīdīt. Līvbērzes 
komanda jau divus gadus piedalās Zem-
gales amatieru futbola turnīros – esam 
izcīnījuši 1. un 2. vietu. Tāpat spēlējam 
novada čempionātā un starptautiskās 
sacensībās Šauļos. Agrāk mums bija ļoti 
spēcīga komanda, taču tagad daudzi ir 
aizbraukuši strādāt uz ārzemēm, bet 

jaunā maiņa vēl nav izaugusi, tāpēc 
mūsu komandā ir arī daži dobelnie-
ki – ja gribam sasniegt rezultātu, 
pastiprinājums ir nepieciešams. Vēl 
šomēnes plānojam Līvbērzē sarīkot 
pirmo telpu futbola čempionātu, kurā 
piedalītos tuvējās apkārtnes amatieru 
komandas, lai tādējādi popularizētu 
sporta veidu un mudinātu jauniešus 
trenēties futbolā.»

Gada sporta laureāti par  
sportošanu novada pagastos

K r i s -
taps Gri-
busts, Vir-
cava:

«Agrāk 
es trenē-
j o s  b a s -
k e t b o l ā 
pie Jelga-
vas kluba 
«Zemga-

le», bet tad guvu traumu un vairs tik 
nopietnā līmenī nesportoju. Vircavā 
populārākais sporta veids ir  bas-
ketbols, bet nodarboties var arī ar 
florbolu, volejbolu un citiem. Mūsu 
pagastā ir apmēram desmit aktīvisti, 
kuri vakaros regulāri iet uz zāli sportot 
un pārstāv arī pagastu dažādās sacen-
sībās. Uzskatu, ka pie mums sporta 
aktivitāšu pietiek – ja cilvēks grib, 
viņš atradīs sev nodarbošanos. Pozitīvi 
vērtēju sacensības starp pagastiem, jo 
viena pagasta robežās tomēr ir grūti 
savākt vairākas komandas.»

Jānis Uza­
ris, Glūda:

«Pats no-
d a r b o j o s 
a r  v i s i e m 
sporta vei-
diem – bas-
k e t b o l u , 
vo le jbo lu , 
f lorbolu  – 

un uz sporta zāli eju katru vakaru. 
Tomēr piedāvājums varētu būt lielāks, 
vairāk vajadzētu iesaistīt bērnus un 
jauniešus. Glūdā topā ir futbols, jo to 
vairāk cilvēku māk spēlēt, bet vasarā 
labprāt spēlējam strītbolu un pludmales 
volejbolu. Nepieciešamais inventārs 
mums ir, bet trūkst cilvēku – daudzi sēž 
mājās. Palikuši kādi pieci seši aktīvisti, 
tāpēc arī komandu parasti ir grūti sa-
organizēt.»

Aigars 
Šukteris, 
K a l n -
ciems:

« P i e 
mums ir 
iespējams 
nodarbo-
ties ar vi-
siem spor-
ta veidiem, 

tikai pašiem viss jādara – jāsavācas, jāsarunā 
zāle, ar ko gan problēmu nav. Pats daru visu ko, 
it īpaši novada sporta svētkos izmēģinu spēkus 
gandrīz visās disciplīnās, bet sirdij tuvāki jau no 
bērnības ir volejbols un novuss – vecāki spēlēja 
novusu, bet draugi bija volejbolisti, ievilka arī 
mani. Tagad trīs reizes nedēļā eju uz skolas zāli 
spēlēt volejbolu, bet novusu šad tad uzspēlēju 
mājās – mums ir novusa galds. Agrāk jau tas 
viss bija daudz nopietnāk, ar draugiem rīkojām 
novusa turnīrus, bet tagad tas izdodas retāk. Uz 
sacensībām, kur jāpārstāv pagasts, komandu 
savākt mums nav problēmu, jo sportistu Kaln-
ciemā ir daudz – dod tikai iemeslu!»

Mārtiņš 
Freibergs, 
Zaļenieki:

«Man pa-
tīk gan fizis-
kie sporta 
veidi – flor-
bo l s ,  fu t -
bols, hokejs, 
volejbols –, 
gan prāta un 

galda spēles. Vislabāk man patīk novuss, jo, 
piemēram, domino un monopols drīzāk ir 
atpūta, bet zolīti spēlēt nemāku. Tagad man 
skolā sākās prakse, tāpēc uz treniņiem tieku 
tikai divreiz nedēļā, bet būtu labi, ja tie sāk-
tos vēlāk, jo grūti paspēt, bet tā jau laikam 
ir tikai mana problēma. Ziemā pagasta 
iedzīvotāji kļuvuši pasīvāki, bet ir konkrēti 
cilvēki, kas spēlē visu. Sievietes gan vairāk 
apmeklē trenažieru zāli. Vispār man šķiet, 
ka liela daļa nemaz nemāk izmantot tās 
iespējas, kas viņiem tiek dotas, un tā vietā, 
lai apmeklētu zāli, piedalītos sacensībās, 
iet tusēt.»

A n d r i s 
O z o l i ņ š ­
O z o l s , 
Jaunsvir-
lauka:

«Ar brī-
v o  c ī ņ u 
n o d a r -
bojos jau 
sen. Savu 

pirmo diplomu saņēmu 1996. gadā 26 
kilogramu svara kategorijā. Nupat kļuvu 
par Latvijas čempionu 84 kilogramu 
svara kategorijā. Jaunsvirlaukā cilvēki 
ir atsaucīgi, bet daudzi strādā un ne 
vienmēr var pārstāvēt pagastu sacensī-
bās. Tomēr, neskatoties uz to, vienmēr 
mēģinām nokomplektēt komandu – pie-
mēram, sporta svētkos jau vairākus ga-
dus ar labiem panākumiem piedalāmies 
ugunsdzēsēju stafetē, futbolā.»

nes un dalību sacensībās ārzemēs – vieglatlētiem 
Spānijā, volejbolistiem Polijā.

Daļa novada jauniešu sacensībās pārstāv citas 
pašvaldības, jo Sporta centrā nav iespējams trenē-
ties visos sporta veidos. 

JNZ
Foto: Gunta Meļķe

Aivis Šiliņš, orientierists:
«Orientēšanās sportā mani iesaistīja tētis, un nu es ar to 

nodarbojos jau gadus sešus. Spilgtākais piedzīvojums no sa-
censībām, ko atceros, bija tāds, ka priekšā bija upe un es tai 
gribēju pārlēkt, bet iekritu ūdenī līdz viduklim. Galvenokārt 
piedalos Latvijas čempionātā, bet reizēm sanāk aizbraukt arī 
uz sacensībām ārzemēs. Pagājušajā gadā biju Francijā – tur 
bija forši, bet kalnains. Taču galvenais jau ir izrēķināt, kā ātrāk 
sasniegt galamērķi, tāpēc, ja vajadzētu, bristu arī upē.»

Jaunieši par  
savu sporta veidu

Zaiga Landorfa, 
regbiste:

«Pirms tam trenē-
jos volejbolā, bet tad 
trenere Sandra Avota 
piedāvāja pamēģināt ko 
jaunu. Iepatikās. Regbijs 
piesaistīja ar to, ka ir 
mazāk zināms un agre-

sīvs. Tomēr, lai izvairītos no asām sadursmēm 
un traumām, mana taktika ir ātrums – savas 
pretinieces cenšos apskriet. Tagad gatavojamies 
dalībai Latvijas olimpiādei un jau martā dosi-
mies uz treniņnometni Lietuvā.»

Guntars Kulmanis, 
vieglatlēts:

«Ar vieglatlētiku 
nodarbojos trīs gadus. 
Un tieši tik ilgs arī 
bija ceļš līdz manai 
disciplīnai. Trenēties 
sāku ar tāllēkšanu, 
bet pirms pusgada, 

apspriežoties ar treneri Lailu Nagli, 
nolēmu pāriet uz 400 metru skrējienu. 
Šķiet, ka tas man padodas labāk un ir 
arī labāki rezultāti. Tagad gatavojos 
Latvijas olimpiādei.»

Edgars Vasiļjevs, 
cīkstonis:

«Ar brīvo cīņu no-
darbojos astoņus ga-
dus, bet vēl nav apni-
cis. No sākuma trenē-
jos sev, bet godalgotas 
vietas sacensībās ir 
labs stimuls. Arī mans 

vecākais brālis Andrejs nodarbojas ar šo 
sporta veidu un Latvijas mērogā ir diezgan 
zināms, bet man vienās sacensībās pateica, 
ka es lēnām tuvojos viņa panākumiem. To 
bija ļoti patīkami dzirdēt! Cīnīties pret 
Andreju es gan negribu, jo tāpat jau zinu, 
kurš uzvarētu...»

Samanta Ļaksa, 
futboliste:

«Trenējos nepilnu 
gadu – pirms tam futbo-
lu spēlēju tāpat. Lauku-
mā esmu pussargs/uz-
brucējs, bet labāk man 
patīk spēlēt pussarga 
pozīcijā, jo var stāvēt uz 

vietas. Mēs esam ne tikai komanda, bet arī 
draudzenes ārpus laukuma. Reizēm jau gadās 
spēles laikā sastrīdēties, ka kāda nav trāpījusi 
pa bumbu vai nav izdarījusi to, ko no viņas 
gaidīja, bet ilgi nestrīdamies un vakarā jau visas 
kopā ejam laukā. Mūsu galvenais uzdevums ir 
piedalīties Latvijas čempionātā.»

FOTO: Priekšnesumu 
«Sporta laureātā» 
demonstrēja ielu vin-
grotāji. Viņu sniegums 
izpelnījās nemākslotas 
emocijas – aplausus, 
ovācijas, svilpienus un 
sajūsmas saucienus. 
Daži pat cēlās kājās, 
bet drosmīgākās 
meitenes izmantoja 
iespēju un nofotogra-
fējās kopā ar vingrotā-
ju līderi grupas «Gain 
Fast» solistu Kasparu 
Zlidni.

FOTO: Puišiem vajadzēja demonstrēt 
spēku, pievelkoties pie stieņa. Septi-
ņu dalībnieku konkurencē uzvarēja 
Andrejs Vasiļjevs no Jaunsvirlaukas 
– viņš pievilkās 20 reizes. Andrejs, 
kurš nodarbojas ar brīvo cīņu, smejot 
teic, ka pievilkšanās, salīdzinot, pie-
mēram, ar ēšanu, ir daudz vieglāka. 
Viņa tuvākais sekotājs ar 17,5 reizēm 
bija komandas biedrs un Jaunsvirlau-
kas pagājušā gada laureāts Andris 
Ozoliņš-Ozols. Interesanti, ka viņš, 
pat pievelkoties pie stieņa, nešķīrās 
no uzvalka žaketes.

FOTO: Ielu vingrotāju dāmām sarūpē-
tais uzdevums bija krietni vieglāks – trim 
drosminiecēm bija jākarājas pie stieņa 
uz laiku. Visizturīgākā izrādījās Baiba 
Zariņa no Glūdas (no kreisās). Viņa teic, 
ka agrāk nodarbojusies ar vieglatlētiku, 
bet tagad strādājot fizisku darbu un 
spēka pietiekot. «Visvairāk man tomēr 
palīdzēja atbalstītāji,» tā viņa.
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Sporta laureāti pagastos
 Pagasts sportists apraksts
 Eleja Linards Zāģeris Piedalās florbolā, basketbolā. Ir komandas kapteinis, aktīvs puisis, kurš 
  pats gan spēlē, gan tiesā.
 Glūda Jānis Uzaris Jānis ne tikai cītīgi apgūst izvēlēto profesiju, bet atrod laiku arī sportam. 
  Jānim ir liela atbildības sajūta. Viņš piedalās gan pašmāju, gan novada 
  rīkotajās sacensībās, katru vakaru apmeklē pagasta sporta zāli, lai uzspēlētu
  futbolu, basketbolu, volejbolu, strītbolu un florbolu, kā arī neatsakās no galda
  spēlēm – galda tenisa un novusa. Jānis pēdējā laikā pievērsies arī ielu 
  vingrošanai un fizisko formu uztur, apmeklējot pagasta trenažieru zāli.
 Jaunsvirlauka Andris Ozoliņš-Ozols Labs sportists, nodarbojas ar brīvo cīņu.
 Kalnciems Aigars Šukteris Par aktīvu dalību sporta pasākumos.
 Lielplatone Aleksandrs Baimuhametovs Labākais palīgs sporta organizatoram.
 Līvbērze Mārtiņš Zitāns Par aktīvu darbu futbola popularizēšanā.
 Platone Svetlana Rastorgujeva Aktīva dalībniece. 
 Sesava Māris Cīrulis Novusa fans, raksta projektus, vada sacensības, meklē sponsorus, 
  taisa galdus, datora tabulas un dara visu, ko sporta organizatore lūdz 
  un nelūdz.
 Svēte Lorands Lapāns Palīdzējis organizēt sporta pasākumus Svētes pagastā, pats piedalījies 
  sporta sacensībās un nekad neatsaka savu padomu, pieredzi, lai 
  sacensības būtu izdevušās.
 Valgunde Armands Āboliņš Par sportiskajiem panākumiem.
 Vilce Gunārs Indriksons Palīdzējis un atbalstījis sporta dzīvi pat tad, kad tai nebija atvēlēti   
  līdzekļi, sniedzis finansiālu atbalstu.
 Vircava Kristaps Gribusts Aktīvs tiesnesis.
 Zaļenieki Mārtiņš Freibergs Par ļoti aktīvu līdzdalību sportiskajā dzīvē, piedalīšanos futbola  
  čempionātos, florbola čempionātos, par izciliem panākumiem un 
  izcīnītajām godalgotajām vietām prāta spēlēs – novusā, domino, monopolā.

Lielplatonē un Elejā  
kvalitatīvāks dzeramais ūdens  
SIA «Apsaimniekošanas serviss» noslē-
dzis divus vērienīgus ūdenssaimniecības 
rekonstrukcijas projektus – turpmāk Liel-
platones un Elejas pagasta iedzīvotājiem 
tiks nodrošināts kvalitatīvāks dzeramais 
ūdens, informē pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja Dace Kaņepone. 
Lielplatones pagastā, realizējot projektu 
«Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīs-
tība Lielplatones pagasta Lielplatones 
ciemā», noritējusi ūdensvada sistēmas 
uzstādīšana un tīklu rekonstrukcija 2146 
metru garumā, uzskaites mezglu izbūve 
un vairāk nekā 950 metru garumā ūdens-
apgādes tīklu paplašināšana. Savukārt, 
līdzīgu projektu realizējot Elejas pagastā 
–«Ūdenssaimniecības attīstība Jelgavas 
novada Elejas pagasta Elejas ciemā» –, 
uzstādīta desulfatizācijas iekārta un divi 
dīzeļģeneratori, rekonstruēts ūdensvads 
1964 metru garumā, 845 metru garumā 
izbūvēts jauns ūdensvads, kā arī veikta 
pašteces tīklu un spiedvada rekonstrukcija 
un jaunas kanalizācijas sūkņu sistēmas 
izbūve. 
Līdz ar projektu realizāciju dzeramā 
ūdens tīklā abos pagastos nodrošināts 
kvalitatīvāks dzeramais ūdens. Kvalitātes 
uzlabojumi ir gan dzelzs saturā (samazi-
nājums no vidēji 1,13 mg/l uz 0,2 mg/l); 
duļķainībā (no vidēji 26,9 NTU uz maksi-
māli 3 NTU) un sulfātu saturā (no 345,2 
mg/l uz maksimāli 250 mg/l). 
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Aizupes pamatskolā vistuvākos 
un vismīļākos  – vecmāmiņas, vec-
tētiņus, mammas, tētus – aicina uz 
pasākumu «Mīlestības svētki».

Bibliotēka – draugs
Bibliotēka ir parūpējusies par 

dažāda vecuma grupu piesaistī-
šanu lasīšanai, un tajā  notiek arī 
daudzveidīgi pasākumi. «Bibliotē-
ka ir labs veids, kā pavadīt tumšos 
ziemas vakarus,» tā bibliotēkas 
vadītāja Velga Petņičenko.

Uz pirmo tikšanos aicināti paši 
mazākie apmeklētāji – pirmsskolas 
vecuma bērni. «Gada nogalē tikām 
pie jauka papildinājuma – skaistām, 
ļoti kārotām un pieprasītām, kā arī 
aizraujošām bērnu grāmatiņām,» 
viņa stāsta. Savukārt 1. – 9. klašu 
skolēni aicināti uzsākt alternatīvu 
pasākumu grāmatu ekspertiem 
«Bērni – grāmatu recenzenti»: 
katrs vērtēs paša izvēlēto grāmatu, 
rakstīs recenziju par to, kāpēc šī 
grāmata būtu jāizlasa citiem, un, 
protams, labākās un interesan-
tākās recenzijas autors saņems 
balvu – ilustrētu gada kalendāru. 

Bibliotēkas vadītāja 
mudina skolēnus 
projektu nedēļā 
rakstīt projektus par 
novadu, izmantojot 
bibliotēkas plašo 
novadpētniecības 
materiālu klāstu, jo 
tiks rīkots konkurss 
«Par pagasta ievē-
rojamākām vietām 
un novadniekiem».

Vēl šajā ziemas sezonā notiks E-
prasmju nedēļa, lai palīdzētu apgūt 
pirmās nepieciešamās iemaņas darbā 
ar datoru. Savukārt, lai ikdiena kļūtu 
krāsaināka, lasītavas muzeja telpās 
visu februāri var aplūkot Kalnciema 
vidusskolas un Jelgavas Mūzikas 
vidusskolas audzēkņa Dāvja Beitlera 
gleznas. Tāpat regulāri tiek gatavotas 
izstādes, kas veltītas rakstniekiem, šo-
reiz – Skaidrītes Kaldupes, Māras Zā-
lītes un Mirdzas Ķempes daiļradei.

«Bibliotēkā jūs pārsteigs grāmatu 
izvēle. Turklāt katrs iespieddarbs 
gaida tieši savu lasītāju – gan dar-
bīgu mājsaimnieci, gan čaklu rok-
darbnieci, gan tēti, kurš vēlas kaut 
ko darināt pats, gan vectētiņu un 
vecmāmiņu, kuriem netrūkst gribas 
uzsākt kaut ko jaunu, gan bērnu, 
kurš alkst izklaides un zināšanas,» 
tā V.Petņičenko, piebilstot, ka par 
pasākumu laikiem un norisi var 
interesēties bibliotēkā, kur būs afiša, 
vai zvanīt pa tālruni 63072465.

Būs Mīlestības svētki
Koncerts notiks 17. februārī 

pulksten 19 Līvbērzes kultūras 
namā. Aizupes pamatskolā mācās 
daudz talantīgu bērnu, kuriem 

būs iespēja parādīt savu snie-
gumu koncertā. Pēc koncerta 
– svētku balle kopā ar grupu 
«Tirkiz-band».

Par piemiņu – nozīmīšu izstāde
Jaunsvirlaukas pagasta biblio-

tēkā Dzirniekos līdz 5. aprīlim ap-
skatāma gleznotāja Jurija Derjuše-
va nozīmīšu kolekcijas izstāde, kas 
veltīta mākslinieka piemiņai – viņa 
sirds negaidīti pārstāja pukstēt 
aizvadītā gada decembrī.

«Jaunsvirlaukas iedzīvotāji ar 
mākslinieku tikās novembrī, kad 

viņš pie mums viesojās ar savām glez-
nām. Toreiz pie tējas tases pajautāju, 
vai gadījumā viņš kaut ko nekolekcio-
nē, un izrādījās, ka viņš krāj padomju 
laika nozīmītes,» stāsta bibliotēkas 
vadītāja Rudīte Šturme. Mākslinie-
ka kolekcijā ir ap 4000 nozīmīšu, 
un, lai gan kolekcija nav sakārtota, 
R.Šturme to uzskata par vērtīgu sava 
laika liecību.

mazpulcēni visu dara ar prieku
Staļģenes mazpulks kopā ar 

skolotāju-seniori Regīnu Krīgeri 
ir to 30 Latvijas mazpulku vidū, 
kuri projektā realizē mazpulku 
vadītāju-senioru grupas izstrādāto 
apmācības programmu.

Katru nedēļu 12 Staļģenes maz-
pulcēni skolotājas-seniores vadībā 
nodarbībās apgūst jaunu pieredzi 
dzīves problēmu risināšanai un jau-

nas iemaņas darbam un saturīgai brīvā 
laika pavadīšanai, savukārt skolotājs 
gūst pārliecību, ka viņš pēc aiziešanas 
pensijā ir vajadzīgs sabiedrībai. Projekts 
«Visu daru es ar prieku», ko realizē 
biedrība «Latvijas mazpulki» sadarbī-
bā ar Šveices Lauku jaunatnes apvie-
nību un finansē Latvijas Sabiedrības 
integrācijas fonds ar Latvijas–Šveices 
sadarbības programmas «NVO fon-
da» atbalstu, noslēgsies septembrī.

Pārvaldniece pieņems arī Mežciemā
No marta mēneša pirmajā 

pirmdienā no pulksten 15 līdz 
18 pagasta pārvaldes vadītāju 

Solveigu Arnīti iedzīvotāji varēs 
sastapt arī Mežciema Dienas cen-
trā Liepu ielā 1. Uz pieņemšanu 

gan vēlams pieteikties iepriekš, 
zvanot pa tālruni 63085851 vai 
29258023. 

Darbojas sadzīves pakalpojumu centrs
Gandrīz mēnesi Vilcē darbojas 

sadzīves pakalpojumu centrs, kurā 
iedzīvotājiem ir iespējams saņemt 
friziera un šuvēja pakalpojumus, 
izmazgāt veļu. «Divus gadus domā-
jām par to, ka šāds centrs ir nepie-
ciešams, un beidzot tas atvērts – tas 
ir ļoti pozitīvi, jo daudziem pagasta 
iedzīvotājiem šādi pakalpojumi ir 
nepieciešami,» tā pagasta pārval-
des vadītāja Anda Duge.

Centrs ir atvērts darba dienās no 
pulksten 9 līdz 17. Friziere strādā 
piektdienās un sestdienās, veļu var 
izmazgāt trešdienās un piektdienās, 
šuvēja pieņem trešdienās. Biedrības 
«Vilces attīstības centrs», kas šo 
projektu realizēja, valdes priekš-
sēdētāja Lolita Duge stāsta, ka 

projekta kopējās izmaksas ir 3885,84 
lati, no kuriem pašvaldības līdzfinan-
sējums – 388,59 lati. «Centrā ir iespēja 
izmazgāt, izžāvēt un izgludināt veļu, 
saņemt friziera pakalpojumus, salabot 
apģērbu, šuvēja uzraudzībā darbojoties 
pie šujmašīnas, bet, kamēr mazgājas 
veļa, skatīties TV, lasīt žurnālus, prak-
tizēt datora lietošanu,» stāsta L.Duge. 
Pakalpojumu centrs atrodas Vilces 
ciemata centrā, Austrumu ielā 5 – 9.

Centra piedāvāto pakalpojumu 
izmantotāji jeb mērķauditorija ir 
maznodrošinātie iedzīvotāji: Vilces 
pagastā ir 78 maznodrošinātas 
ģimenes un 323 pensijas vecuma 
cilvēki. Bet izmantot to var ikviens. 
«Daudz vieglāk un lētāk ir nokļūt 
līdz pagasta centram nekā līdz 
Jelgavai,» piebilst L.Duge.

Pakalpojumi ir par maksu, pie-
mēram, sākot no lata par krāsainās 
veļas mazgāšanu (ar klienta pulveri). 
Cenas ir dažādas, atkarībā no pakal-
pojumu veida. Sīkāku informāciju 
var iegūt, zvanot pa tālruni 22839006 
(šūšanas konsultante Kristīne Baņ-
ģiere), 28766604 (veļas mazgāšanas 
pakalpojuma administratore Jana 
Valdmane), 26754885 (friziere 
Valentīna Madžule).

Iesaisties pagasta vēstures izpētē!

Dažu mēnešu laikā jau sa-
vākts ievērojams materiālu 

apjoms, tādēļ paldies visiem, kuri 
jau snieguši savu atbalstu un da-

lījušies ar fotogrāfijām, atmiņu 
stāstiem un citiem Vilces vēsturei 
svarīgiem materiāliem. Ikviens, 
kuram ir informācija un materiā-
li, kas atspoguļo pagasta vēsturi, 
aicināts sazināties ar R.Baņģieri 
pa tālruni 20238393.

Pagasta pārvalde aicina iedzīvotājus iesaistīties Vilces pagasta 
novadpētniecībā, atbalstot gan ar informāciju, gan dažādiem vēs-
turiskiem materiāliem, iepriekš piesakoties pie novadpētniecības 
speciālistes Rutas Baņģieres.

Veic kapu inventarizāciju
Lielplatonē darbu sācis 

kapsētas uzraugs, un šobrīd 
notiek darbs pie abu pagasta 
kapsētu – Sniķeru un Lielpla-
tones – inventarizācijas, tāpēc 
iedzīvotāji aicināti iesaistīties. 
Īpaši tie, kuri varētu sniegt 
informāciju par apbedītajiem, 
kuriem vairs nav piederīgo, lai 
apzinātu kapsētās atdusošos.

Pagasta pārvaldes vadītā-
ja Līga Rozenbaha stāsta, ka 
kapsētas uzrauga amatā strādā 

Oksana Bohane, kura sevi pierā-
dīja simtlatnieku programmā kā 
akurāta, atsaucīga un rūpīga. 

Pagājušajā gadā tika sakopta 
kapliča. «Paldies ziedotājiem 
Jānim Vinteram, Vijai Stabulnie-
cei, Arnim Burmistram, ar kuru 
finansiālo palīdzību tika iegādāts 
jauns svečturis, karogi, sakārto-
ta kapličas iekštelpa,» norāda 
L.Rozenbaha, piebilstot, ka vēl 
iecerēts izveidot sienas gleznoju-
mu, šim darbam piesaistot vietējo 
iedzīvotāju.

Nu Oksana sākusi darbu pie 
abu kapsētu inventarizācijas, kas 
ietver līgumu slēgšanu ar apbedīto 
piederīgajiem, miršanas apliecību 
kopiju apkopošanu. Ikviens, kam 
Lielplatones kapsētās atdusas 
piederīgie vai kurš var sniegt 
informāciju par bezpiederīgo 
apbedījumiem, gaidīts pagasta 
dienas centrā «Birztaliņas» pirm-
dienās no pulksten 9 līdz 12 un 
no 13 līdz 18. Tālrunis 63086830, 
e-pasts: oksana.bohane@jelga-
vasnovads.lv

 Nu ūdeni no krāna var arī dzert
«Mums, Lielplatones cie-

ma iedzīvotajiem, nav vairs 
jāpasūta «Venden» dzera-
mais ūdens, jo tagad varam 
dzert no krāna,» tā, vērtējot 
ūdenssaimniecības rekons-
trukcijas projektu, saka SIA 
«Apsaimniekošanas serviss» 
pārstāvis Jānis Volksons. 
Lielplatones ciemā dzīvo 360 
iedzīvotāji.

Ūdenssaimniecības rekons-

trukcijas gaitā ciemā tika at-
jaunoti visi tīkli, ievadi mājās, 
uzstādītas jaunas un modernas 
atdzelžošanas un attīrīšanas 
iekārtas. Pie katras mājas – gan 
daudzdzīvokļu, gan privātmājas 
– uzstādīta termoaka, kurā ir 
ūdens skaitītājs, un attiecīgie 
dienesti tam var piekļūt jebkurā 
laikā. «Pirms tam dzelzs saturs 
ūdenī krietni pārsteidza normu, 
cilvēkiem palika sarkanas iz-
lietnes, vannas, podi, bet tagad 

tā vairs nav,» projekta reālos 
ieguvumus turpina uzskaitīt 
J.Volksons. Viņš arī slavē dar-
bu veicējus – ģenerāluzņēmēju 
«CBS «Igate»» un apakšuzņē-
mumu «Jelgava Roma» –, kuri 
bijuši uzdevumu augstumos un 
strādājuši rūpīgi.

J.Volksons piebilst, ka bijusi 
iecere ūdenssaimniecību re-
konstruēt arī Sidrabē, bet ne-
pietiekama iedzīvotāju skaita 
dēļ projekts ticis noraidīts.

atklāta Jauniešu māja
Noslēdzies projekts, kura gaitā 

izveidota un atklāta Jauniešu māja 
– vieta, kas kļūs par mājām desmit 
jauniešiem vecumā no 15 līdz 18 
gadiem, uzsākot patstāvīgas dzīves 
pirmos soļus ārpus Elejas Bērnu 
un ģimeņu atbalsta centra.

Jauniešu mājai domātās telpas 
pārbūvētas, izremontētas un iekār-
totas tā, lai vide būtu omulīga un 
ērta. Tajā mītošajiem jauniešiem 
būs iespēja prasīt padomu, saņemt 
palīdzību un rast atbalstu no spe-
ciālista, kas arī uzturēsies šajā mājā 
atsevišķā dzīvoklī.

«Līdz šim jaunieši par sadzīves 
lietām domāja minimāli vai nedo-
māja nemaz, bet šeit viņi mācīsies 
visu – gatavot ēst, uzkopt, plānot bu-

džetu, apieties 
ar sadzīves 
tehniku. Mēs 
esam stingri 
nolēmuši, ka 
jauniešiem 
ar visu galā 
būs jātiek pa-
šiem. Jā, var-
būt kādu rītu 
nāksies palikt 
bez brokas-
tīm, bet tikai tā var kaut ko iemācī-
ties,» stāsta sociālā aprūpētāja Ligita 
Lonerte.

Jauniešu māja izveidota, pie-
daloties divos projektos – ar Lab-
klājības ministrijas atbalstu ēkā 
izbūvētas telpas, padarīta ērta un 
sakārtota dzīves vide, noritējušas arī 

apmācības jauniešiem; ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai atbalstu veikts remonts 
saimnieciskajai daļai – virtuvei, 
labierīcībām. Abu projektu ko-
pējās izmaksas ir 34 461,2 lati, no 
kuriem pašvaldības līdzfinansē-
jums – 7493 lati.

Izveidots sociālais dzīvoklis
Pašvaldība izveidojusi sociālo 

dzīvokli – trīsistabu dzīvoklis 
pārveidots par trīs kopmītņu 
tipa dzīvokļiem ar kopēju vir-
tuvi un labierīcībām, informē 
pagasta pārvaldes vadītājs Le-
onīds Koindži-Ogli. Tas atrodas 
Parka ielā 4 – 11.

Uzlabojas mobilo 
telefonu sakari

Elejā darbu sākusi jauna «Tele 
2» bāzes stacija. Tā nodrošina ne 
tikai sakaru kvalitāti, bet arī ātr-
gaitas mobilā interneta iespējas 
«Tele 2» tīklā visā apdzīvotajā 
teritorijā.

Nauda tērēta atbildīgi
Pērn visvairāk naudas tērēts 

izglītībai, informē pagasta pārval-
des vadītājs Jānis Skrauplis. Šai 
jomai (skolu uzturēšana, skolēnu 
pārvadājumi, pieaugušo izglītoša-
na, projekti) pagājušajā gadā tika 
atvēlēti 33,3 procenti no kopējās 
izdevumiem paredzētās naudas jeb 
107 348 lati.

21,8 procenti jeb 70 517 lati tika tē-
rēti atpūtai, kultūrai un reliģijai (sports, 
tautas nami, pašdarbnieku kolektīvi, 
bibliotēkas). 17,5 procenti jeb 56 613 
lati bija nepieciešami pagasta pārvaldes 
darbības nodrošināšanai. 50 350 lati jeb 
15,1 procents tērēts pašvaldības mājok-
ļu un teritoriju uzturēšanai – dzīvojamā 
fonda, ēku, kapsētu, teritoriju apsaim-

niekošanai, ielu apgaismošanai. 12,2 
procenti jeb 39 311 lati «aizgāja» 
sociālajai aizsardzībai. Vismazāk 
– 583 lati – tērēts Bāriņtiesas un 
Pašvaldības policijas vajadzībām. 
Kopā pērn iztērēti 323 100 lati. Šī 
gada budžeta izdevumus paredzēts 
palielināt visās pozīcijās, izņemot 
atpūtu, kultūru un reliģiju.

Mācīsies un rakstīs projektus
Šogad paredzētas vairākas 

izglītojošas lekcijas un semināri 
pagasta iedzīvotājiem, aktivitā-
tes jauniešiem, kā arī Sesavas 
pamatskolas pedagogu, vecāku 
izglītošana. 

Mūžizglītības speciāliste Aiva 
Ozoliņa informē, ka projektu 
rakstīšanā šogad savu atbalstu 
Sesavas, Vilces un Elejas iedzī-
votājiem sniegs Jelgavas novada 
Attīstības nodaļas projektu va-
dītāja Lolita Duge. Plānots, ka 
L.Duge Sesavā būs ceturtdienās 
no pulksten 9 līdz 12, bet lūgums 
iepriekš sazināties pa tālruni 
26394062.

«Decembrī Sesavā tika orga-

nizēta diskusija «Sadar-
bības tīkla veidošanas ie-
spējas Sesavas pagastā». 
Tajā piedalījās 14 pagasta 
iedzīvotāji un pašvaldības 
pārstāvji. Diskusijas lai-
kā radās daudz vērtīgu 
ideju, kā pašiem uzlabot 
savu dzīves kvalitāti un 
vidi sev apkārt,» stāsta 
A.Ozoliņa. Viņa piebilst, 
ka, pateicoties Jelgavas novada 
projektu koordinatores Kristīnes 
Kodes atbalstam, Sesavas un citu 
pagastu iedzīvotājiem ir iespēja 
uzlabot savu apkārtni, vidi, startē-
jot Nīderlandes KNHM projektā 
«Kern met Pit» («Sabiedrība ar 
dvēseli»). «Ir jau izteiktas idejas 

par pašdarbības kolektīvu ma-
teriālā nodrošinājuma papildi-
nāšanu, par Sesavas pamatskolas 
«zaļās klases» izveidi, bet savu 
ideju var izteikt ikviens,» tā 
A.Ozoliņa. Kontaktadreses: se-
savaspskbibl@jelgavasnovads.lv, 
lolita.duge@jelgavasnovads.lv.

Jau drīzumā tajā ieradīsies pirmais 
iedzīvotājs – 18 gadus vecs jaunietis, 
kurš līdz šim dzīvoja bērnunamā. Sa-
skaņā ar likumdošanu sociālā dzīvokļa 
īrniekiem tiek piemērota samazināta 
īres maksa, taču tas ir tikai pagaidu risi-
nājums – līgums tiek slēgts uz pusgadu, 
bet pēc tam var tikt pagarināts.
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Svētdienās pulksten 12 Vircavas 
pagasta tautas namā notiek nodar-
bības, kurās pie Jāņa Godeļa var 
apgūt bungu spēli.

Veidosim vēsturi kopā!
Vircavas pagasta pārvalde, tau-

tas nams, vidusskola un jauniešu 
apvienība «Cheese» oktobrī rīkos 
pasākumu «Vircava un vircav-
nieki». Tajā paredzēta izstādes 
«Vircava un vircavnieki cauri gad-
simtiem» atklāšana, tāpēc ikviens 
aicināts dalīties fotogrāfijās, kas 
atspoguļo pagasta vēsturi.

«Atveriet albumu nodzeltēju-
šās lapas un atlasiet tās fotogrā-
fijas, kuras visvairāk var pastāstīt 
par Vircavu un tās ļaudīm gad-
simtu lokos! Paziņojiet, ja jums ir 
fotogrāfijas, un mēs ieradīsimies 
pie jums, dalīsimies jūsu pārdzī-
vojumā un ar jūsu atļauju bildes 
pārfotografēsim. Un nav svarīgi, 

vai dzīvojat Mazlaukos, Oglai-
nē vai Vircavā – mēs visi esam 
piederīgi Vircavas pagastam,» 
tā tautas nama vadītāja Sarmī-
te Sustrupe.

Par fotogrāfijām var in-
formēt,  zvanot pa tālruni 
63085984 (Aija) vai 29618544 
(Sarmīte).

Skolēniem panākumi erudīcijas konkursā un sportā
Vircavas vidusskolā jaunais 

mācību gads sācies darbīgi 
– skolēni sevi apliecinājuši gan 
erudīcijas konkursā, gan sporta 
sacensībās, bet skolas direktore 
nosvinējusi nozīmīgu jubileju. 

Skolēni piedalījās novada eru-
dītu konkursā 7. – 12. klasei 
«Latviešu strēlnieka stāsts», kas 
tika rīkots par godu Ziemas-

svētku kauju atcerei. Vidusskolas 
komanda (Madara Grigorjeva, 
Signija Meija, Arvis Puriņš, Artūrs 
Melderis, Kristaps Kukainis, Elvijs 
Šabatura, Jānis Tiltiņš) ieguva 2. 
vietu un braucienu uz Zinātnes par-
ku Tartu, bet pamatskolas komanda 
(Samanta Ose, Mārcis Švalkovskis, 
Bogdans Jakovišins, Egīls Lībietis, 
Didzis Cielava, Mārtiņš Krauze, 
Elvis Pakšiņš) ierindojās 4. vietā. 

Savukārt 4. – 5. klašu zēni Jel-
gavas un Ozolnieku novada 45. 
sporta spēlēs tautas bumbā iegu-
va 1. vietu. «Paldies skolēniem un 
skolotājai Signei Melderei, tautas 
nama vadītājai Sarmītei Sustrupei 
un skolas direktorei Inārai Vī-
gantei par skolēnu sagatavošanu 
konkursam, kā arī sporta skolo-
tājai Sigitai Roziņai,» tā skolotāja 
Inguna Kotoviča.

Var mācīties spēlēt bungas
Pierakstīties uz nodarbībām var 

pie jaunatnes lietu speciālista Eināra 
Ervīna Deribo (tālrunis 29565241, e-
pasts: einars.deribo@jelgavasnovads.

lv). Maksa – trīs lati par stundu, un 
nodarbības ilgumu katrs izvēlas 
pats. Šobrīd šo iespēju izmanto trīs 
jaunieši.

Ar koncertu un balli 16. martā 
notiks renovētā Jēkabnieku kultū-
ras nama atklāšanas pasākums. 
Uz to gaidīts ikviens pagasta iedzī-
votājs, kā arī ciemiņi.

Pagasta kultūras darba organi-
zatore Sandra Jākobsone stāsta, ka 
Jēkabnieku kultūras nama atklāša-
na sāksies pulksten 19, kad jauno 
skatuvi pirmie iemēģinās Svētes 
pašdarbības kolektīvi. Savukārt 
no pulksten 22 visi aicināti uz balli 
kopā ar populāro grupu «Kantoris 
04». Ieejas maksa uz balli – lats, bet 
lūgums iepriekš rezervēt galdiņu. 
S.Jākobsone sola, ka tiks domāts 
arī par transportu, bet par tā kursē-
šanas laiku iedzīvotāji tiks informēti 
afišās, to varēs uzzināt arī pa tālruni 
26081630.

«Gandrīz 20 gadi pagājuši, kopš 
Jēkabnieku kultūras nams stāvēja 
tukšs. Nu tas ir izremontēts un gatavs 
uzņemt gan pagasta pašdarbniekus, 
gan skatītājus un viesmāksliniekus. 
To, ka apmeklētāji būs, apliecināja 
Ziemassvētku eglīte mazajiem 
svēteniekiem, kad zāle bija bērnu 
un vecāku pilna. No ļoti daudziem 
izskanēja jautājums, kad tad notiks 

Atklās kultūras namu

«Toreiz Kalnciema domei sma-
gā finansiālā brīdī tomēr izdevās 
atrast resursus, lai sadzīves pa-
kalpojumu ēkā atklātu kultūras 
iestādi,» vēsturē atskatās kultūras 
nama vadītāja Dace Dalgā.

2000. gada 24. februārī Kalncie-
ma domes, priekšsēdētaja tolaik bija 
Aija Tračuma, deputāti vienbalsīgi 
pieņēma lēmumu par līdzekļu ie-
dalīšanu un ēkas Jelgavas ielā 15 re-
novāciju, pielāgojot namu kultūras 
iestādes vajadzībām. «Paldies visai 
darba komandai, kura ar sapratni 
kopā ar arhitektu Oļģertu Dūdu 
pārveidoja sadzīves pakalpojumu 
ēku kultūras iestādes vajadzībām, 
ar izdomu piegāja jautājumam par 
skatuves izvietojumu ierobežotajā 
telpā,» stāsta D.Dalgā. Tas bijis ļoti 
spraigs laiks ne tikai celtniekiem, bet 
arī visiem kultūras darbiniekiem, 
kuri kopā ar savām ģimenēm iekār-
toja telpas, šuva skatuves ietērpu, 
sakārtoja bibliotēkā plauktus un 
izvietoja grāmatas. «Dienā, kad 
bija jāpārved inventārs, tika rīkota 
lielā talka, kurā iesaistījās visi tā 
laika Kalnciema domes darbinieki. 

Kultūras nams «iesoļo» desmitgadē

Šodien, pēc desmit gadiem, varam vēl 
vairāk novērtēt gan namu, kas tik tuvu 
«pienācis» saviem iedzīvotājiem, gan 
lielo mašīnu stāvlaukumu, kuru mē-
dzam izmantot arī citām vajadzībām, 
gan ļoti draudzīgo darba kolektīvu, ar 
kura kopējo rīcību varējām gāzt kal-
nus,» tā kultūras nama vadītāja.

Nams ar divām zālēm, nelielu 
skatuvi, virtuvi un darba telpām bija 

sapņu piepildījums, jo līdz 
tam pašdarbības kolektīvi 
darbojās nepiemērotās tel-
pās. Šobrīd kultūras nama 
durvis ver lieli un mazi pasā-
kumu apmeklētāji, kā arī trīs 
deju kolektīvu, divu dziedošo 
kolektīvu, teātra kolektīva 
un viena interešu kolektīva 
dalībnieki. «Esam lepni, ka, 
ieejot savā desmitgadē, ir 
radušies divi jauni kolektīvi 
– līnijdeju grupa un instru-
mentālais ansamblis. Lieliska 
sadarbība izveidojusies ar 
bērnudārzu «Mārīte», Kaln-
ciema pagasta vidusskolu, 
Veselības un sociālās aprūpes 
centru, biedrībām «Mūža 
izglītības centrs», «Kaigi» un 

«Pilsēta laukos». Šajā laikā esam ie-
guvuši stabilu pašdarbības kolektīvu 
vadītāju komandu, ar kuru darbu, 
uzcītību un atsaucību realizējam pat 
nereālas lietas. Kolektīvu vadītāji ir 
mūsu kultūras dārgakmeņi, kuru 
vērtība pieaug, kopā strādājot no 
gada uz gadu,» tā D.Dalgā, sakot 
paldies ikvienam, kurš izmanto 
kultūras namu. 

Atvērts skaistumkopšanas salons
Zaļenieku arodvidusskolas die-

nesta viesnīcas telpās darbu sācis 
skaistumkopšanas salons «Skaistu-
ma istaba», kurā pieejami friziera, 
manikīra, pedikīra, vizāžista, kos-
mētiķa pakalpojumi.

Ideja pieder pagasta iedzīvotājai 
Gundegai Ziediņai, kura jau gadus 
sešus strādā Jelgavā. «Zaļeniekos 
nekā tāda nav, bet te ir pietiekami 
daudz cilvēku, kuriem tas būtu 
aktuāli – tā arī radās šī ideja,» viņa 
stāsta. Salons ir atvērts trešdienās 
un piektdienās no pulksten 9 līdz 
17, bet interesenti aicināti iepriekš 
pieteikties pa tālruni 29711521. 

Pieejamo pakalpojumu klāsts 
ir plašs – matu griešana sievietēm, 
vīriešiem, bērniem, matu krāsošana, 
veidošana, ķīmiskie ilgviļņi, frizūras, 

manikīrs, pedikīrs, gēla nagu pieau-
dzēšana, grims, hennas zīmējumi, ausu 
caurduršana, pīrsings, uzacu, skropstu 
krāsošana, kā arī uzacu korekcija. 
«Strādājam no decembra vidus, un 
atsaucība tiešām ir liela, pirmajās 
dienās vispār nedabūjām atpūsties. 
Pagaidām pieprasītāki ir friziera 

pakalpojumi,» stāsta 
G.Ziediņa, piebilstot, 
ka pagasta iedzīvotāji 
ar kvalitāti un cenu ir 
apmierināti, bet pats 
galvenais ir tas, ka nav 
jābrauc uz pilsētu, lai 
sapostos. Viņa lēš, ka 
šobrīd salonu apmek-
lējuši ap 60 cilvēku, bet 
daļa nāk jau atkārtoti.

Gan friziere, gan 
manikīra meistare strā-

dā kā pašnodarbinātas personas. 
«Veidot kaut ko lielu un savu šajos 
laikos negribas. Vispirms pavērosim, 
kā ies, un varbūt nākotnē izaugsim 
par uzņēmumu,» tā idejas autore, 
piebilstot, ka nākotnē salons varētu 
piedāvāt arī solārija un kosmētikas 
kabineta pakalpojumus.

Kolektīvi aicina jaunus dalībniekus
Vairāki pašdarbnieku kolektīvi 

gaida jaunus dalībniekus, infor-
mē kultūras nama vadītāja Inese 
Roznere.

Visvairāk papildinājumu gaida 

jauniešu kolektīvi – deju klubs Eiropas 
dejās (vadītāja Guna Stankēviča; no-
darbības notiek otrdienās pulksten 19 
kultūras namā) un vokālais ansamblis 
(vadītāja Dace Pakārkle; nodarbības 
notiek svētdienās pulksten 14 kultūras 

namā). Arī rokdarbnieču pulciņš 
Sarmītes Vīpules vadībā aicina 
interesentus, kas vēlas iemācīties pīt 
ar tekstilijām un aust. Nodarbības 
notiek otrdienās no pulksten 16 
kultūras namā. 

«Aicinu iedzīvotājus par aizpu-
tinātiem ceļiem ziņot laikus, lai va-
rētu racionālāk saplānot maršrutu 
un tehnikai nebūtu jābraukā cauri 
visam pagastam vairākas reizes,» 
aicina pagasta pārvaldes vadītājs 
Vladislavs Pogožeļskis. Informēt 
par aizputinātiem ceļiem iedzīvo-
tāji var pa tālruni 29254629.

Tādējādi tiks ietaupīti līdzekļi, 
kas atvēlēti ceļu uzturēšanai, jo 
traktoram nebūs jāiztīra galvenie 
ceļi un tad jābraukā vairākas rei-
zes cauri visam pagastam. «Šogad 
ziema sākās vēlāk, un tas pagaidām 
ļāvis ietaupīt, bet pagastā daudzi 
ceļi ir kritiskā stāvoklī un jālabo,» 
stāsta pagasta pārvaldes vadītājs. 
Pagājušajā ziemā ceļu tīrīšanai 
iztērēti ap 3000 latu, bet šoziem līdz 
februāra sākumam – ap 500 latu. 

Kā pirmie tiek tīrīti tie ceļi, pa 
kuriem kursē skolēnu autobuss, bet 
pēc tam – pārējie. «Pa nakti visus 
ceļus notīrīt nav iespējams, tāpēc 
tie, kuri dzīvo nomaļāk, mašīnu var 
atstāt pie kaimiņa, kurš dzīvo tuvāk 

Par aizputinātiem 
ceļiem aicina ziņot laikus

lielceļam,» tā V.Pogožeļskis, aicinot 
iedzīvotājus nekrist panikā, jo līdz 
pusdienas laikam ceļi tiks notīrīti. 
Tomēr autovadītājiem uz ceļa jābūt 
uzmanīgiem, jo ne pagasta ceļi, ne 
valsts 2. šķiras ceļi kaisīti netiek.

Saskaņā ar iepriekš noslēgto lī-
gumu ceļus tīra SIA «Lielvircavas 
Agro». «Pirmkārt, uzņēmumam 
ir jaudīga un moderna tehnika 
un nepieciešamības gadījumā 
ir, ar ko to aizvietot. Otrkārt, 
traktorists Jānis Zariņš ir ļoti 
atbildīgs, atskaitās par padarīto 
un nekad neaiziet mājās, pirms 
tam nepaprasījis, vai vēl nav kas 
darāms,» tā V.Pogožeļskis.

Jauniešu koordinatore 
gatava izaicinājumiem

Janvārī Valgundes pagastā dar-
bu sākusi jauniešu koordinatore 
Anete Zīriņa. Viņa par savu galveno 
uzdevumu izvirzījusi jauniešu ini-
ciatīvas, līdzdalības un radošuma 
veicināšanu.

Lai saprastu, kurā virzienā strā-
dāt, Anete aicina jauniešus izteikt 
savas vēlmes – ko viņi sagaida, kā-
dus pasākumus vēlētos, kādas lietas 
apgūt. Priekšlikumi jāsūta uz e-pas-
tu: anete.zirina@jelgavasnovads.lv 
vai jādodas uz pagasta pārvaldes 
ēku, kur jauniešu koordinatori var 
satikt klātienē.

«Esmu sapratusi, ka galvenais 
iemesls, kāpēc jaunieši neiesaistās, 
ir tas, ka viņiem trūkst informācijas. 
Un es esmu gatava nodrošināt 
informatīvo saikni,» tā A.Zīriņa, 
piebilstot – ja jaunieši uzzina par 
interesantiem pasākumiem, tad 
labprāt iesaistās. Kā pirmais solis 
ir regulāras tikšanās ar Kalnciema 
vidusskolas skolēniem un sadarbība 
ar skolas ārpusklases darba organi-
zatori, jo Anete uzskata, ka jāsāk 

tieši ar skolas vecuma jauniešiem, 
jo, iesaistot viņus jau tagad, daļa būs 
sabiedriski aktīvi arī pēc skolas beig-
šanas. Viņa cer, ka ar laiku pagastā 
tiks ierīkota jauniešu «istabiņa», kur 
pulcēties, un radīsies arī biedrība, 
kāda citos pagastos jau darbojas. 
«Es pati skolas laikā biju ļoti aktīva 
un darbojos Jelgavas rajona jaunie-
šu organizācijā «Post Scriptum», 
tāpēc varu pastāstīt praktiskas lietas. 
Domāju, ka tas ir mans trumpis,» tā 
A.Zīriņa.

Anetei ir 24 gadi, viņa dzīvo 
Valgundē un absolvējusi Kalnciema 
vidusskolu.

mūzikas un mākslas skolas  
audzēkņiem panākumi konkursos

Divām Jelgavas novada Mūzikas 
un mākslas skolas (līdz 2011. gada 
1. septembrim – Glūdas Mūzikas 
un mākslas skola) Mūzikas nodaļas 
audzēknēm ir labi panākumi kon-
kursos, informē skolas direktore 
Dace Laure.

Klavierspēles 7. klases audzēkne 
Kitija Šķupele piedalījās Mazpilsētu 
un lauku mūzikas skolu konkursā 
Dobeles Mūzikas skolā un ieguva 
1. vietu. Savukārt flautas 6. klases 
audzēkne Sofija Čerņavska skolu 
pārstāvēja un guva atzinību XVII 
Latvijas Mūzikas skolu pūšamins-
trumentu izpildītāju konkursā, kas 
notika janvāra beigās Latvijas Mū-
zikas akadēmijā. «Tas ir ļoti nopietns 
konkurss ar sīvu konkurenci – šogad 
tajā piedalījās 55 dalībnieki, kurus 
vērtēja starptautiska žūrija. Guvām 
ļoti labu pieredzi un ceram nākam-
gad atkal startēt šajā konkursā,» tā 
direktore.

Arī otrajā mācību semestrī skolas 
audzēkņi plāno piedalīties dažādos 
konkursos un festivālos. Šobrīd 

notiek darbs, lai godam pārstāvētu 
Jelgavas novadu Zemgales reģiona 
pūšaminstrumentu spēles festivālā, kas 
notiks 30. martā Jelgavas Mūzikas vi-
dusskolā. Aprīlī notiks valsts konkurss 
vizuāli plastiskajā mākslā kompozīcijas 
priekšmetā un kolokvijs viktorīna, kas 
kļuvis par skolas tradīciju. Šogad tajā 
piedalīsies Jelgavas novada Mūzikas 

un mākslas skolas, Ozolnieku un 
Salgales mūzikas skolu, Olaines 
mūzikas skolas audzēkņi, un tā 
notiks Ozolniekos. Savukārt maijā 
Ozolniekos paredzēts Mazpilsētu 
un lauku mūzikas skolu konkurss 
flautas spēlē. «Dalība konkursos 
ir mūsu darba rādītājs,» piebilst 
D.Laure. 

Lai saliedētu kolektīvu, Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi dodas 
arī mācību ekskursijās. Šajā mācību 
gadā viņi jau pabijuši festivālā «Sta-
ro Rīga» un scenogrāfijas radošajā 
darbnīcā izstāžu zālē «Arsenāls».

Jāpiebilst, ka šajā mācību gadā 
skolai sāka darboties divi mācību 
punkti, kuros var apgūt vizuāli 
plastisko mākslu – Staļģenē un 
Elejā. Staļģenē mācās desmit, bet 
Elejā – 16 audzēkņi. Arī nākamajā 
mācību gadā plānots atvērt vairākus 
Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas 
mācību punktus novada pagastos.

Šobrīd Jelgavas novada Mūzikas 
un mākslas skolā ir 77 audzēkņi 
– 21 Mūzikas nodaļā un 56 Vizuāli 
plastiskās mākslas nodaļā.

pirmie pasākumi. Un to var saprast, 
jo, ja Svētes ciema iedzīvotājiem kon-
certi un pa retam kāda ballīte notika 
Svētes skolā, tad Jēkabnieku iedzīvo-
tāji visu šo laiku bija pabērna lomā,» 
stāsta kultūras darba organizatore. 
Pašlaik tiek pirkts nepieciešamais 
inventārs, noformēta aktiertelpa. 
Gatavojot budžetu, padomāts arī par 
jauniešiem – viņi tiks pie jauna tenisa 
un novusa galda.

Projekta «Svētes pagasta Jē-
kabnieku kultūras nama elektro-
apgādes izbūve un iekštelpu re-
konstrukcija» 2. kārtas izmaksas ir 
77 350,09 lati, informē pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību daļa. Reno-
vējot kultūras namu, tika nomai-
nīti logi un durvis, nosiltināta ēka, 
izveidota siltumapgādes sistēma, 
sakārtota elektroapgādes sistēma 
un izremontētas iekštelpas. 
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Sporta pasākumi
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Pasākumi

Jaunsvirlaukā 
18. februārī pulksten 19 – Valentīndienas pasākums ar popielas priekšne-

sumiem. Biļešu cena – Ls 2 («Līdumos»).
25. februārī pulksten 9.30 – Masļeņicas pasākums. Ieeja – ar pankūkām 

(«Jaunlīdumos» Dzirniekos).
Līdz 5. aprīlim – mākslinieka Jurija Derjuševa nozīmīšu kolekcijas izstāde 

«Atnāc mani vēl satikt...». Ieeja – bez maksas («Jaunlīdumu» bibliotēkā).
Vircavā

18. februārī pulksten 14 – sadraudzības koncerts. Koncertā piedalās Jelga-
vas novada senioru koris «Gaisma», Šauļu veterānu koris, senioru dāmu deju 
kolektīvs «Vakarvējš». Ieeja – bez maksas (tautas namā).

25. februārī pulksten 11 – Jelgavas novada vokālo ansambļu skate un kon-
certs. Ieeja – bez maksas (tautas namā).

No 1. marta līdz 1. aprīlim – Jelgavas kultūras nama Tautas gleznošanas 
studijas dalībnieku darbu izstāde. Ieeja – bez maksas (tautas namā). 

3. martā pulksten 13 – senioru dāmu Eiropas deju kolektīvu sadancis «Snieg-
pārslu putenī». Horeogrāfa Ilgvara Pauniņa radošā darba koncerts. Ieeja – bez 
maksas (tautas namā).

10. martā – Jelgavas un Ozolnieku novadu deju kolektīvu skate (tautas 
namā).

24. martā pulksten 21 – Sniegpulkstenīšu balle. Spēlēs grupa «Brekši – Pekši». 
Biļešu cena – Ls 3. Biļešu iepriekšpārdošana (tautas namā).
kalnciemā 

26. februārī pulksten 15 – slāvu kultūras svētki Masļeņica: dziesmas, izdarības, 
pankūku ēšana. Ieeja – bez maksas (kultūras namā).
Līvbērzē

26. februārī pulksten 15 – Masļeņica. Svētkus vadīs Glūdas pagasta slāvu 
folkloras kopa «Slovjanočki» Olgas Rožko vadībā. Pulksten 12 – dārzeņu, ziedu 
un citu sēklu tirdzniecība un seminārs par to lietošanu (SIA «Hedera»). Pulksten 
18 – balle kopā ar grupu «Tandēms» (Rīga). Biļešu cena – Ls 1,50 (kultūras namā). 
Galdiņu rezervēšana pa tālruni 63072465, 26574144 (Laimrota).

10. martā pulksten 22 – Sievietēm veltīta balle. Spēlē Andris Skuja. Biļešu 
cena – Ls 2. Galdiņu rezervēšana pa tālruni 26574144.

30. martā pulksten 19 – «Imanta–Babīte – 25» pietur Līvbērzē. Sīkāka infor-
mācija par biļešu cenu pa tālruni 26574144.
svētē

16. martā pulksten 19 – Jēkabnieku kultūras nama svinīga atklāšana. Pulksten 22 
– balle ar grupu «Kantoris 04». Galdiņu rezervēšana pa tālruni 26081630 (Sandra). 
Informācijai par transporta kustību pasākumā sekot afišās. Biļešu cena – Ls 1.
Vilcē

25. februārī pulksten 19 – Zemnieku un uzņēmēju balle. Spēlē grupa «Baltie lāči». 
Ieeja – ar ielūgumiem (tautas namā).
zaļeniekos

16. februārī pulksten 19 – Tērvetes amatierteātra «Trīne» izrāde «Sievu kari ar Bel-
cebulu», režisore Dz.Zimaiša. Biļešu cena – Ls 1 (kultūras namā).
glūdā

28. februārī pulksten 19 – Tērvetes amatierteātra izrāde H.Gulbis «Kamīnā klusu 
dzied vējš» (režisore Dz.Zimaiša). Biļešu cena – Ls 1 (Nākotnes kultūras namā).

2. martā pulksten 19 – diskotēka. Spēlēs «MaxAudio». Biļešu cena – Ls 1,50 
(Nākotnes kultūras namā).

7. martā pulksten 16 – dzejas pēcpusdiena «Kas siltāks par saulīti, baltāks par 
dienu?». Piedalīsies dzejniece Rasma Urtāne un Svētes pagasta vokālais ansamblis 
«Nianse». Ieeja – bez maksas (saieta namā).

14. martā pulksten 17 – tikšanās ar dziednieku Oskaru Peipiņu. Ieeja – bez 
maksas (saieta namā).

21. martā pulksten 17.15 – pasākums ciklā «Neturi sveci zem pūra». Ar 
padomiem dārza darbos viesosies Santa Mingina. Ieeja – bez maksas (saieta 
namā).

17. martā pulksten 12 – radošā darbnīca «Uz kartona austi lakati». Ieeja – bez 
maksas (dienas centrā «Zemgale»). 
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Valgundē
18. februārī – draudzības spēles volejbolā senioriem.

kalnciemā 
18. – 19. februārī – Kalnciema čempionāts zemledus makšķerēšanā.
3. – 4. martā – Kalnciema čempionāts dambretē, 1. posms.
10. – 11. martā – Kalnciema čempionāts dambretē, 2. posms.

Elejā
25. februārī – Elejas nūjošanas sacensības «Soļo vesels».
24. martā – Elejas galda spēļu turnīrs.

svētē 
19. februārī – LR meistarsacīkstes florbolā, 1. līgas sacensības (sporta hallē). 
6. martā – Zemgales skolēnu sporta spēles: volejbols pamatskolai (sporta 

hallē).
20. martā – Jelgavas un Ozolnieku novadu 45. skolēnu sporta spēles: volejbols 

4. – 6. klases zēniem (sporta hallē).
glūdā

19. februārī – pagasta sacensības zāles futbolā (Šķibes pamatskolas zālē).
17. martā – pagasta sacensības volejbolā 4:4 (Šķibes pamatskolas zālē).

zaļeniekos
3. martā – zoles sacensības, 12. posms.
31. martā – Zaļenieku pagasta sacensības galda tenisā (pagasta namā).

sesavā
3. martā – Saliņa kauss basketbolā (sporta hallē).
4. martā pulksten 10 – 7. posms novusā, zolē, šahā, dambretē.

Novadā
18. un 25. februārī – novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm (pagastos).

Jelgavā
3. martā pulksten 10 – triādes «NO-DO-MO» priekšsacīkstes «Monopoly». Pie-

teikšanās no pulksten 9 (Jelgavas 1. ģimnāzijā). 
3. martā – LR čempionāts volejbolā: 1. līgas komandas mājas spēle (Sporta centra 

zālē Aviācijas ielā 8).
13. martā pulksten 10 – Lielā balva (Jelgavas Sporta hallē).

ozolniekos 
28. februārī – Jelgavas un Ozolnieku novadu 45. skolēnu sporta spēles: stafete 

«Drošie un veiklie» 3. – 4. klases skolēniem (Salgalē).
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Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas atbalsta biedrība jau 
sesto gadu izsludinājusi kon-
kursu «pagasta bibliotekārs 
– gaismas nesējs». savu kan-
didāti – Lielplatones pagasta 
bibliotēkas vadītāju māru pu-
riņu – konkursam izvirzījušas 
Lielplatones pagasta lasītājas 
Janīna ungure un Ruta simo-
naite.

«Līdz sirds dziļumiem Latvijas patriote 
un kā iedzīvotāja uzticīga Lielplatones 
pagastam – tā var raksturot Māras Puri-
ņas pamata nostāju attieksmē pret visu, 
ko viņa savā darbā īsteno. Šogad Puriņas 
kundzei gaidāmas divas lielas jubilejas 
– apritēs 60 gadi, no kuriem 20 viņa pa-
vadījusi Lielplatones pagasta bibliotēkas 
vadītājas amatā. Tomēr sacīt, ka viņa pilda 
amata pienākumus, būtu gaužām skopi, 
jo aktīvā bibliotēkas vadītāja izmanto 
katru iespēju iesaistīt pagasta iedzīvo-
tājus dažādās aktivitātēs, kas sniedzas 
arī ārpus darba pienākumiem – rīko 
pasākumus bērniem, organizē tematiskus 
pasākumus, piemēram, Māras dienu, 
sadarbībā ar mūžizglītības speciālistiem 
piedāvā izglītojošus un informatīvus 
pasākumus, piemēram, «100 jautājumi 
par Lielplatoni»,» tā izvirzīto kandidāti 
raksturo lasītājas.

M.Puriņa tiek raksturota kā ļoti komu-

«Gaismas nesēju» konkursam  
iesaka Lielplatones bibliotekāri

nikabla, pozitīvi domājoša, arī inovatīva, 
kas viņai palīdz darboties ar visu paaudžu 
cilvēkiem. «Bibliotēkas vadītāja ir iein-
teresēta izprast bibliotēkas apmeklētāju 
vēlmes un cenšas padarīt bibliotēkas vidi 
mājīgu, ērtu un nepiespiestu, piemēram, 
izveidojot bērnu stūrīti, kur bērni var ro-
taļāties, kamēr vecāki darbojas bibliotēkā. 
Puriņas kundze arī uzrakstījusi projektu, 
ar kuru piesaistīja līdzekļus bibliotēkas 
iekštelpu rekonstruēšanai un labiekārto-
šanai,» tā saka lasītājas, kuras par Māras 
kundzi varētu stāstīt vēl daudz. Jāpiebilst, 

Foto: Šogad Lielplatones pagasta bibliotekārei mārai puriņai 
apritēs 60 gadi, no kuriem 20 viņa nostrādājusi Lielplatones bib-
liotēkā. pagasta lasītāji kā apliecinājumu tam, ka puriņas kundze 
savu darbu dara ar atvērtu sirdi, sarūpējuši viņai lielisku dāvanu 
– pieteikuši konkursam «pagasta bibliotekārs – gaismas nesējs».

ka papildus darbam bibliotēkā M.Puriņa 
raksta arī dzeju. Tāpat viņa mēdz nodar-
boties ar fotomākslu, savus veiksmīgākos 
darbus piedāvājot apskatei Lielplatones 
iedzīvotājiem.

Pieteikumus konkursam var iesniegt 
līdz 23. martam, sūtot pa pastu: Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrībai, 
Tērbatas iela 75, Rīga, LV-1001, vai uz 
e-pastu: gaisma@gaisma.lv. 

JNZ
Foto: no M.Puriņas personīgā arhīva

Noticis jau septītais Jelgavas un 
ozolnieku novada deju kolek-
tīvu pasākums «ziemas sa-
dancis», kurā dejotāji vēl pirms 
lielās deju skates parāda apgū-
to. «kolektīvi ir ļoti labi sagata-
vojušies, bet mūsu devīze ir, ka 
vienmēr var vēl labāk,» norāda 
Jelgavas novada pašvaldības 
kultūras nodaļas vadītāja Dzin-
tra zimaiša.

Šoreiz «Ziemas sadancis» notika atjauno-
tajā Vircavas tautas namā, un koncerts guva 
lielu skatītāju atsaucību – zāle bija pilna. Kā 
katru gadu, pirms koncerta deju kolektīvi 
piedalījās sportiski izklaidējošās aktivitātēs. 
Šoreiz bija jārisina uzdevumi Jautro un as-
prātīgo kluba stilā. Tas bija pa spēkam visiem 
16 abu novadu kolektīviem, bet deju skatē 
piedalījās tikai 13.

Sadancī jeb ģenerālmēģinājumā pirms 
gaidāmās deju skates katrs kolektīvs de-
monstrēja vairākas dejas. Dejotāju saga-
tavotību vērtēja XXII Vispārējo latviešu 
dziesmu un deju svētku virsvadītāja, Dzies-
mu un deju svētku «Rīga 800» virsvadītāja, 
Tukuma novada deju kolektīvu virsvadītāja 
Zanda Mūrniece, kura pati radījusi vairāk 
nekā 50 horeogrāfiskus autordarbus. 
«Atzīmes šoreiz liktas netika, bet gan doti 
padomi, kas katram līdz skatei vēl jāpieslī-
pē. Skats no malas vienmēr ir objektīvāks,» 
stāsta Dz.Zimaiša.

Pirmo reizi plašākai publikai sevi parādīja 
divi Jelgavas novada jauniešu deju kolektīvi 
– Lielplatones pagasta «Audzis» un Virca-
vas jaunieši. Nesen jauniešu deju kolektīvs 
izveidots arī Ozolnieku novadā. «Pēdējā 
laikā jaunieši ir sasparojušies, un par to 
ir liels prieks. Agrāk piedabūt viņus dejot 
bija problemātiski – ilgus gadus mums bija 
tikai viens jauniešu tautas deju kolektīvs,» 
norāda Kultūras nodaļas vadītāja.

Lai gatavotos XXV Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētkiem 2013. gadā  
un izvērtētu deju kolektīvu māksliniecisko 
līmeni dalībai Deju svētku lieluzvedumā 
«Tēvu laipas», Kultūrizglītības un nemate-
riālā mantojuma centrs un Latvijas novadu 
un pilsētu pašvaldības sadarbībā ar deju 
apriņķu virsvadītājiem rīko Latvijas deju 

Deju kolektīvi pirms  
lielās skates rāda apgūto

kolektīvu skates. Jelgavas pilsētas, Jelgavas 
un Ozolnieku novada deju kolektīvu skate 
notiks 10. martā. Novadu dejotāji tiksies 
Vircavas tautas namā, bet pilsētas kolektīvi 
– Jelgavas kultūras namā. Savu sniegumu 
jau būs nodemonstrējuši Tukuma, Kan-

davas, Jaunpils, Engures, Talsu Ventspils, 
Kuldīgas, Skrundas, Alsungas novada un 
Jūrmalas un Ventspils kolektīvi.

JNZ
Foto: JNZ

Foto: Vilces pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs «medaga», izvērtējot sa-
vas spējas, šosezon tēmē uz augstāku grupu, kurā ir sarežģītākas dejas. Viena 
no tādām ir «ai, tēvu zeme» jeb «Cielaviņa». «Esam pacēluši latiņu, tāpēc būs 
jāpacenšas. Šī deja ir klasika, tajā nav tik sarežģīti soļi, bet vairāk jāpiestrādā pie 
auguma, iznesības,» norāda kolektīva vadītāja ivita Lejava. Viņa gan piebilst, 
ka kolektīvi kvalificēties Deju svētkiem varēs vēl visu 2013. gadu.

Foto: Lielplatones pagasta jauniešu deju kolektīvs «audzis» darbojas kopš 
pagājušā gada novembra vidus, un šī bija viņu pirmā uzstāšanās. «protams, 
vēl daudz jāmācās, bet jaunieši tomēr ir malači par to, ko jau izdarījuši,» 
dejotājus slavē kolektīva vadītāja Lāsma ivanova. kolektīva mērķis ir tikt uz 
Deju svētkiem, un jauniešiem tiešām esot ļoti liela gribēšana. «Dejot nevienu, 
jo īpaši jauniešus, piespiest nevar,» uzskata L.ivanova. Viņasprāt, dejošana 
ir aktīva laika pavadīšana, savstarpējo attiecību mākslas un dzīves skola.
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